
 

 

 

 

КРАЉЕВО

НОВАКА РУКА

 

Колико хиљада Срба треба да
буде побијено, поклано или пре-
гажено у последњем егаодусу
несрећног народа у Западној
Славонији да би »ушли« у вест
овдашњих медија. Огорчењејав-
ностије разумљиво, јер стравич-
на истина о погибељи недужних
жена, деце м стараца свесно се
овде заташкава и прећуткује, а
понављање Јадовна, Пребилов-
ца, Голубњаче, своди се на ос-
тавку команданта 18. српског
корпуса и пацкама тамошљих
синдикалиста упућених прз,
седнику Мартићу. И на обнављ.
ње сукоба Мартић – Микелић.
Новинари ће по козна који пут

опет бити криви. И, тако треб
Јер су одавно пропустили при
лику да образ своје професије
умивају (или шминкају) сами.
Пристајући да служе тренутним
интересима владара из сенке,
мовинари одбацују кредо про-
фесије да је истина алфа и оме-
га те најјавније професије и да
смо још удаљени од одговорног
журнализма.
Ћутање о злочину у Славонији,

или његово маргинализовање и
минимизирање, још више доби-
ја на тежини ако се подсетимо
не тако давног времена када су
онај Станковић и Бијелић, први
дописникиз Вуковара, други из-
вештач из Книна, из удобности
панчевачког стана и железнич-
ког дома у Книну, опширнојав-
љали у ударним терминима о
сваком пуцњу'90.у Вуковару. о
сваком каменом поломљеном
црепу на својој вуковарској кући
Станковић је, подсетимо се, ос-
тваривао новинарску шихту:
То свесно пристајање једног

малог броја новинара да буду
играчи у лоше режираном кома-
ду. вратиће се као бумеранг
срамног белега на читаву про-
фесију.
Као утека, има и оних ведријих

игара са новинарима. Најсвежи-
ја је ова са писмом Весни Змија-
Нац у најновијем броју »Сабора«
са потлисом Љубише Лешевића,
у коме Љубиша наводно изр:
жава жељу да Весну упозна. Не-
ко тим писмом свакако враћа
дуг Љубиши, јер је овај познат
као стратег у сличним ујдурма-
ма. На страну што Љубиша по-
анаје Весну годинама, успех
подметнутог писма је неспоран.
У читавој причи мене само изне-
нађује меупућеност људи из »Са-
бора« – како то да они нису чули
за Љубишу Пешевића, ако већ
јесу за Весну Змијанац!

Ова пасторална игра са Љуби-
шом, звучи као симпатичан ехо
једног времена, па макар м као

ћање дуга, али лично сам уп-
пашен оних других игара са но-
винарима, у којима су улози
људске судбине и животи.

Д. Вукићевић 

СТАЛНИ СПОНЗОР
аварских НОВОСТИ« |

ЈП ЗА СТАМБ. УСЛУГЕ »КРА-
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ЉЕВО«, ЈКЛ ПИЈАЦАМА, »КРА-
ЉЕВОИНВЕСТа, »ИТФ6, »л0-
ПАТНИЦА«, ПЛ БАНКА
ФИЛИЈАЛА КРАЉЕВО, »ПЕ:
КАРСТВОа, УПОЉОПРОМЕТА,
»ГВОЖЂАР«, УГРАЂЕВИНАР«,
УКЕОПС«, »ГЕПАРД«, »ПРИРОД-
НО ЛЕЧИЛИШТЕ« МАТ, БАЊА,
»СЛОВО«, »ШУМАДИЈАДРВО«,
»ДРВОПЛАСТа,  У»МАШИНАЦа,
»АМИГА«, ДД »ДУНАВ«,»ВОДО-

воде,

 

ВОДОСНАБДЕВАЊЕ КРАЉЕВА|

• Задњих
»Водовод«

година

доводу«
потрошњи

Према одлуци Општинске вла-
де наставиће се поступак на ек-
спропирацији земљишта у по-
вршини од око осам хектара у
Жичком и Конаревском пољу,
како би се изградило нових осам
Бунара, што би повећало издаш-
ност постојећих изворишта. Овај
посао одвијаће се у више фаза,
јер поступак експропирације
земљишта траје већ дуже време
и треба да се заврши до краја“
године, што условљава копање
бунара тек идуће године. Али,
градски Водовод има у плануи
опсежне радове у овој години.
Да бисмо повећали количину во-
де у наливним базенима у Жич-
ком пољу и омогућили чишћење
ових базена једном годишње,уг-

радићемо специјалне филтере из
Израсла, такође продубљујемо и
Базене у Конаревском пољу. По-
ред ових радова у току су и до-
датна улагања којима би у овој

краљевачки
улаже максималне

напоре да сваке године обезбе-

ди довољне количине воде за
пиће • Општинска влада одоб-

рила експропирацију земљишта
у Жичком и Конаревском пољу,

како би се изградили нови буна-
ри • Свакодневне анализе воде
за пиће, које врши Завод за за-

штиту здравља у Краљеву по-

тврђују да је вода коју пију кра-
љевчани бактериолошки исправ-

на е Дуговања краљевачком »Во-

равна су тромесечној

  

ТРОСТРУКА КОНТРОЛА КВАЛИТЕТА ВОДЕ:, ПАНОРАМА КРАЉЕВА
КОМЕ ОВОГ ЛЕТА (НЕЈПРЕТИ ЖЕЂ

години повећали издашност из-
воришта од 20 литара воде у се-
кунди. Проблем водоснабдевања
неких насеља у Краљеву јесу и
мреже рађене за мањиброј до-
маћинстава, тако да је пропусна
моћ цевовода недовољна и нема
могућности да дозволи довољан
транспорт воде до њихових до-
маћинстава. Стога ћемо и ове
године променити цеви у улица-
макоје се асфалтирају (Радничка
и још око 15 улица). Сви ови
радовисе предузимају пре свега,
да поред довољне производње
воде створимо услове да вода
дође до потрошача – истиче Ра-
дошТрнавад, директор краље-
вачког »Водовода«.

какву воду пијемо“
 

Вероватно по оној народној,
»кога су змије уједале и гуштера
 

СЕДНИЦА ИЗВРШНОГ ОДБОРА СО КРАЉЕВО“

ПОКРЕНУТА ИНИЦИЈАТИВА ЗА
УВОЂЕЊЕ САМОДОПРИНОСА

• Предлаже се да 70 одсто евентуално убраних средстава
буде издвојено за заједничке, а 30 за програме изградње у
месним заједницама • Јавна расправа о изменама Детаљног
урбанистичког плана за зону »Центар-југ« продужава се до

краја јуна е• Утврђен предлог Одлуке о изменама у зони
»Центар-север«

— Тренутак за било какво додатно
оптерећивање грађана и привреде јесте
тежак. али ми већ сада имамо исколико
заиста ургситиих проблема које у пај-
краћем року морамо решавати – рскао
је, образлажући покрстање иницијативе
за увођање самодоприноса за период
1995. – 2:00. године, предсслник СО
Краљево Мирослав Карапанџић, па јучс-
рашњој седници градске владе,
Чланови Извришог одбора подржа-

ли су ову иницијативу ошењујући да се
унапред морају направити добре при-
преме, солидис прошенс и корсктнасе-
лекција приоритета. Ако слмодопри-
нос »прође«, општица би, ма бази си-
гурпих изворасредстава, могла да по-
зајмљује повац, а средства би, прсвас-
ходио, била усмеравана у школске,
културие, спортске садржајс и путму
привреду.

Због тога што је у току јавис рас-
праве о изменама урбанистичког пла-

  

на за зопу »Центар-југ«, иницијатива
за одређивање локације за изградњу
пословно-спортског шентра ша углу
Чика Љубице мн улице ТУ краљевачки
батаљош, изазвала велику пажњу гра-
ђама и жучне полемике, Извршим од-
Бор је прихватио предлог стручњака.
лајавна расправа о Нацртуодлуке о
доношењу измема и допуна ДУП-
»Нситар града – јужна зона« – буле
продужсмадо краја јупа, до кадабисе
о овом иацрту изјасииле свих 12 мес-
мих градских заједница.
На јучерацињој седиициутврђенје и

Предлог Одлукс о допошењу мзмепа и
допуна ДУП-а за »Центар-ссвср«, уз
одредбу да ће сви Бестрагио изграђе
ми објекти који су се уклопили у коп-
мепшију планираних измена бити пред-
ложени за легализацију, по посебној
одлуцикоју ће усвојитиСО.
Чланови ИОусвојилису и Извештај

0 радовимаизвршеним па Хируршкој

  

 

 

болници за период који се поклапа са:
досадашњиммандатом овог састава
градске владе.

        
    
  
  
  
  
  
  
  
  
   

СПЕЦИЈАЛНА НАГРАДА
ВАЊИ РАДИЋ

На Европском такмичењу
младих музичара које је одржа-
но у Румуџији, прву специјалну
маграду у дисциплици флаута
освојила је Вања Радић учепи-
ма трећег разреда, у класи про-
фесора Кароља Мароч
Средње музичке школе
ван Мокрањаце из Краљсва
Раскошан музички талемат В-
ња Радићје показалаи ма
вршномконцерту у Букурешту.

зМ.

 

   

 

ДРВНО ИНДУСТРИЈСКО ПРЕДУЗЕЋЕ
КРАЉЕВО

Велики попуст за продају намештаја • Најстарији произвођач у Југославији
обезбедио је разноврстан асортиман намештаја

у својим изложбено-продајним салонимапо најповољнијим ценама:
Краљево, ул. Карађорђевабр. 137; Рибница,ул. Излетничка бр. 47

и Фабрика паркета »Студеница« у Ушћу
• ЈАСЕН – модерни ентеријери, инжењеринг, резана грађа и паркет

се плаши« истакао је Трнавац, и
ми се плашимо какву воду пије-
мо, јер смо имали прилике да
извориште, пре осам година бу-
де загађено фенолом. Такође би-
ло је проблема око благовреме-
ног информисања и искључива-
ња »Водовода«, тако да у све
сумњамо. Немамо случајева да
је у последњих осам година било
који податак прећутан, када је
реч о квалитету воде. Ако се из
превентивних разлога, кад што
је недавно био случај, искључи
један од Бунара у изворишту то
не значида је вода загађена. Наш
систем се састоји од бунара који
су ближи или даљи Ибру и ако
се квалитет воде у Ибру погор-
ша, из превентивних разлога ис-
кључујемо Бунар. који би могао
бити угрожен загађењем. Завод
за заштиту здравља редовно вр-
ши анализу воде за пиће и прати
квалитет воде у нашем Водово-
ду. Ми им морамовероватијер
је то институтција коју је закон
овластио. Ту је и инспекција да
њих контролише, а када се сум-
ња онда се провера врши и у
другим лабораторијама.

велика дуговања
градском водоводу

Број неплатиша је велики и из-
носи три укупне месечне потрош-
ње воде (месечни приход износи
180 хиљада динара). И према ре-
чима директора »Водовода« ових
дана почеће искључења и вели-
ким предузећима, јер су коначна
средства за рад градског Водово-
да неопходна. Самим тим што је
задњих месеци евидентно и по-
скупљењеводоводног материјала
(пластичне цеви поскупеле су за
100 одсто). Од пре месец дана
Скупштина општине је донела
одлуку о повећању цене воде за
25 одсто, што ће делимично по-
крити нарастајуће трошкове.

Г. Фримел
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ИБАРСКЕ НОВОСТИ

 

ОМЛАДИНСКИ САВЕТ ИЗАБРАО НОВО РУКОВОДСТВО
 

вукосављевић
нови председник
У згради Богавчевог здања, у

просторијама Омладинског саве-
та у петак је одржана Изборна
скупштина Омладинског савета

Краљева. Након избора радних
тела Скупштине досадашњи Пре-
дседник Милен Стојаковић поднео
је извештај о четворогодишњем
раду, као и пословању у прошлој
и првом кварталу ове године.

Извештај, Статут и Споразум о
удруживањусу једногласно усво-
јени. У наредном мандату, Ђорђу
Вукосављевићу просветном рад-
нику из Врбе, поверено је место

председника, а за потпредседника,
односно секретара Савета у име

 Феријалног савеза изабран је
Жељко Игрутиновић.
По најави новоизабран- пред-

седника ни ове године неће изос-
тати доста значајних културно-
спортских м забавних манифеста-
ција, акција, трибина и летовања,
мада ће њихово остварење у нај-
већој мери зависити од подршке
Општинске скупштине, донатора,

али и самих чланова.

В. Николић

ПОРОДИЧНА ТРАРЕДИЈА У НАСЕЉУ »МОША ПИЈАДЕ«
 

убио супругу

па себе
У тешкој породично: трагедији која се догодила у понедељак

у насељу »Моша Пијаде“ :ивот су изгубили Миодраг Николић —

 

Мики (44), службеник кр евачке »Инвестбанке« и његова супру-
га Иванка (41). До трг'сције је дошло после једне од честих
породичних размирица ада је Миодраг хицем из пиштоља

усмртио своју супругу :: : отом из истог пиштоља одузео и себи

живот.
Овом трагичном до. ;ђају присуствовао је њихов осамнаес-

тогодишњи син, док ј: њихова малолетна кћерка боравила у

посети родбини.

Милосављевић, Стојаџ Петковић,
Марије Лопизаћ, Спежана Нека|
шовић,Маловел Микарић, Рад
мала Весковић, Драган Бајовић,
„Мирослав Качаревић, Елизабета.
Тодоровић,Миланко. Дациловић,

Драган Благојевић,Зора Церо-

Миљковић.фоторепортер: МилиУ а Па

директор и главим и
 одговорши уредлик 21814;
ворииуредники вовипари 21-700,
Огласи, комерцијалним службаи
рачуноводство. 21147; Правна и.
Каслужба122979 (1.ле. |
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АКТИВНОСТИ ОПШТИНСКОГ ОДБОРА СПО КРАЉЕВО: У КРАЉЕВУ ОБЕЛЕЖЕН ДАН ПОБЕДЕ НАД ФАШИЗМОМ
 

прва равногорска академија
Поводом 50 година од завршетка

Грађанског рата у Србији и обелсжа-
вања пола века од победе над фашиз-
мом у Краљсву је, у оргамизацији О0'
СПО, одржана Прва равногорска ака-
демија. На веома посећеном скупу ко-
ји је по први пут на овај начин оргаци-
зован у Краљсву каоједином граду у
Србији осим Београда; поред -умет-
ничког програма који је за ту прилику
осмишљен и приређси м у којем су
учествовали глумци Краљевачког по-
Зоришта: Милица Илић, Перица Мак-
сић и Предраг Марковић, било је го-
вора о личности ђенерала Драже Ми-
хајловића и циљевима Равиогорског
покрста, о чему су говорилиистори-
чар Радсико Савић и народни посла-
пик Марко Петровић.
Првој равиогорској академији у

Краљсву присуствовалојеи двадсос-
так преживслих Бораца Равногорског
четинчког покрста, који су по први пуг
после педесет година имали прилику
да се јавио м у тако великом броју
појаве на једном звамичном скупу.
Међутим, читава ова мацифсстација је

протскла без присуства представника
власти, Цркве, средстава ииформиса-
ња и других опозиционих странака.
Сам чим обслсжавања јубилеја и пр-

војавно изношење објективних пода-
така о нсторијској улози српских чет-
ника у Другом светском рату, руко-
водство ОО СПО Краљево сматра ве-
ликим успехом у свом лосадашњем
опозиционом деловању у овомграду
и његовој околини. Овакви скупови,
реченоје на крају програма, практико
ваћс се и убудуће, што зиачи да ће
Краљевачка равногорска акалсмија
постати традициомална мапифестаци-
ја која ће се одржавати сваке године у
ово време, а чији ће циљ бити сав-
ремецицима и генсрацијама које дола-
зс саопшти праву истипу о овијој ис-
торији српског парода.

     

 

организовани одлазак
на равну гору

У једној од најорганизованијих и
пајмасовнијих акција О0 СПО Краље-
во је повсо своје члаиство и симпати-

 

| СТРАНКА СРПСКОГ ЈЕДИНСТВА

јакићпредседник
општинског одбора

Милутин Јакић, познати спортски радник, новоизабрани је
председник Општинског одбора Странке српског јединства у
Краљеву.То је одлучено на редовној изборној седници одбора те
странке, на којој је конститунсан и нови Општински одбор од
девет чланова. Функцију потпредседника Одбора обављаће зена
Марковић, а за секретара изабран је Демир Јетула.

Осим њих у Општински одбор Странке српског јединства
изабрани су и Бранислав Крунић, Слободан Кокеза, Драган Пет-
ровић, Небојша Вучинић, Томислав Чоловић к Александар Павло-
вић.

Д.В.

  

зере на цситралну манифестацију обе-
лсжавања 50 година победе над фа:
шизмом,у ордганизацији СПО-а.
Због изузетно всликог интересовања

организовано је седам аутобусакоји
ма су Краљевчаци, у испрегледној ко
лоши возила из свих кр:
===

основан окружни
одбор спо-а

 

 

 

 

 

одбор СПО

са територије

 

     
 

одбори ове с
аљсва-и Врњачке Б

с имспован Мила»
ик 00

  

   
  ка Славко Недсљк и посло-

пик из Краљева. Секретар је Владан
Велимировић, члан ОО Врњачке Бање.
Новонмсповапи члалови Окружио
Бора су: Марко Петровић, на
слапих из Краљева, Миломир Шљи
председник овгашњег Општинског од:
Бора, Драгослав Марисовљевић,
0 Врњачке Бање и Гојко В
предеедник Меспог одбора СПОУшће.
Првисастанак Окружног одбора одр-

жан је прошлог петка у просторијама
СПО-а, при чему је између осталог
речено даовај Окружим одбор сачиња-

ошштинскиодбори општина које су
показале изузстарад у досадашњем
дсловању,што указује а
Окружиог одбера,у
оиравдати своје постојање резу.
хоји су адскватни стечсом

    

 

    

 

  

   
 

  

   

  
 

 

  

  
  

штинских одбора Краљсва и Врњачке
Бање.  

стигли на Равну Гору, да пред спомс-
ником ђенсралу Дражи Михајловићу,
одају признање овом великану српске
историје и припадницима Равногор-
ског покрста који су се борили против
окупатора.
За све учеснике овог похода биоје

приређен и ручак, а током боравка на
Равној Гори Краљевчане су, у њихо-
вом шатору, посетили и чланови
Председништва СПО-а, Милан Ком-
исмић и Иван Ковачевић.

И.Рајовић
 

»МАГНОХРОМ« НА САЈМУ ТЕХНИКЕ У БЕОГРАДУ
 

светски ниво презентације
• Производни програм на једном месту • Изузетно интересовање пословних партнераи гостију • Приказани и производикоји

ће се тек наћи на домаћем тржишту е  
"ПРОИЗВОДИ »МАГНОХРОМА« НА САЈМУ ТЕХНИКЕ

Тек мипули Сајам технике за УМаг-
мохром« има значај једиог од мајус-
пешмијих представљања ове фирме у
земљи. На изузетно лепо уређеном
штанду површине 135 м=,што је за-
слуга фирме Југославија ско, били су
изложени производи ватросталногде-
ла. Индустрије, Института, Специјал-
них програма м комплетан асортиман
ФЕТИ-а.
Непрскидна гужва која је све време

»красила« штанд нашег произвођача и:
излагача најбољије доказ великог ни-
тересовања које влада за Магнохро-
мовим производима, али и потврда
привлачности изузстио лепо уређсног
амбијента и љубазног особља. Све то
скупа далско је одскакало од свега
оног што се около могло видети, шар-
мом, елеганцијом и једноставношћу.
Но, Сајам не би био оно штојесте

када прилика ке би била искоришће-
на н за склапањс норих послова.
Бројши уговори,
током мсколико протеклих дана, не
само да.су доказ оправданости овак-
вих наступа, већ су и доказ да нема
Бојазни за пласман Матиохромових
производа.

 

који су потансани

Од свега изложеног највише имтере-
совања је Било за цевшим грејачима и
новим апаратима за печење палачиики
и паприка, који ће ускоро бити попуђе-
ни домаћем тржишту. Ништа мање
пажње и заџимања није изазвала квад-
ратна грејна плоча за ресторанске
штедњаке, патронски грејач за загрсва-
"његалванских када, али м сви остали

добро познати Магиохромови произао-
ди, а, пре свега, бојлери свих величина.
Организација читавог овог медиј-

ског и пословног подухвата била је
поверена Маркстиишкој служби и свс
времеје функционисала беспрекорно,
закључак је одговорцих, зли и свих
осталих посетилаца овог штанда. Све
поменутоупућује на то да се, сада већ.
са сигурношћу, може констатовати
како је »Магнохром« постигаопунус-
пех на Београдском сајму, што ћесе,
свакако, позитивно одразити на плас-
ман свих производа и укулне резулта-
те пословања.
Оно што се можесматрати извесним

хендикепомјесте одсуство конкурената
из иностранства од којих ос, како кажу
у »Магнохрому«, има шта научити,
али им се има шта и понудити.

Сајамје био, и прошао. Утисцисе
слежу и слажу, али је већ сада очиг-
ледно да је м ово појављивање »Маг-
похрома« била још једна провера, која.
само може да радује. »Магиохром«је
„Био и остао фирма која има високу
Репуташију и томе примерсви пиво,
чак и у оваквим условима. Свстски
начим презситације шајбољаје потврда

 

НОВОСТИ ИЗ »МАГНОХРОМА«

речсног, а склопљспи послови,чија ре
ализација предстоји, коикрстан су
пронзвод прошлон
којој је »Магиохром« повр,
поузлање и добио слан ла м
пских бољих временау кб
ћидазасија у свом пуно
чини.

 

   
ИванРајовић

кренуле тером натопљене опеке
После дуже паузе, крајсм прошле

седмице у краљсвачком »Магџохро-
му« крепула је и производња тером
матопљениж опека. У међувремену је,
додуше са закашњењем, завршси ре-
монт џа сспарацији магисзитис руде у
Трбушанима код Чачка, што ће сигур-
мо допринети редовиијсм снабдевању
магисаитом из Рудника »Шумадија«
У ротационој пећи Број – 1 завршена
је кампања са доломитом, а ове исло-
ље почеће производња сиштер-доло-
мита за израду опска са сиштетичком
смолом, због исодговарајућсг квали-
тета увозис тер смоле.

 

КУД »МАГНОХРОМ«

– Великих проблема опет ић
закаснелим.

 

испорукама ув кс
иситрата, иначе,
пошсити за произи
опска. Да би џадокнадили пр
но и задовољили бројис захтев
ца, ток

    
  

 

  

 

здњу ·хрог

суботом директор Ф
росталних материјала у

рому«Ра, Јарић
Помспимо макрају.

  УМагнох-
  
  

    

  

  

   најмлађи фолклорци
на републичкој смотри
Пионирски фолклорни ансамбл КУД-а »Магиохром«по

тора, био је убедљиво пајбољи на смотри пионирских фолклорних ансам-
бала Рашког округа, која је 30. априла одржана у Дому Војске Југославије
у Краљеву. Најповољнија оцена је дата за извођење, по први пут, извориог
народног обичаја »Вариша« из гружанског села Витковца, у умстинчкој
обради кореографа КУД-а »Магнохром« Зоринс и ДраганаВучковића.

Одлуку селектора, да пајмлађи фолклорци КУД-а »Магнохром« пред-
стављају Рашки округ на Републичкој смотри дечјег изворног стваралаш“
тва у Ратини, од 19. до21. маја, потврдио је и савез аматера Србије.

 

|
|

ми белек- |

 

      

  
  
  
  
  
   Д. Павловић



 

ПОРЕЗИ

најнижа основица
триста динара

• Пореска основица за прошлу годину износи од
триста до 1.500 динара е Рок за подношењеприја-
ва истекао 1. априла

При утврђивањуконачне оба-
везе за прошлугодину као поре-
ска основица за обрачунавање
доприноса за социјално осигура-
ње утврђен је најнижи износ од
триста динара месечно, с тим да.
основица не може Бити виша од
1.500 динара. На такве основице'
примењују се стопе од 18 одсто
за пензионо, инзалидско и
здравствено осигурање, 1,2 од-
сто осигурања од незапосленос-
ти и 24 одсто за Хируршки
Блок. То је и суштина одредби
новог закона за угврђивање
аконтационих обавеза пореских
обвезника за прошлугодину.
Рок за подношење пријава је

истекао 1. априла, а распон нај-
ниже основице од 300 до 1.500
динара односи се на пореске об-
везнике од самосталне делатнос-
ти уз месечну збирну стопу од
39.6 одсто. Обавезе по том осову
месечно износе 5544, односно
332,64 динара за укупну мивулу
пореску годину.
Приликом утврђивања акон-

тације за порез, доприносе и ос-
тале јавне приходе у овој годи-
ни, обвезницима који обавезе

(138) 21287
0. аза в58. 334 281 249 гавил: 41800-601-0- 7226

месецима воде жесто- |

кои углавном ванин-
ституционалне распра-

 

 

· нове депоније.Пред. |

лози о локацији депо-
није се одбијајупре.

него што и постану
званични, на бланко_и
без образложења

струке и науке. – По-
стојећа депонија је.
сметлиште у ужасном
стању и као таква мо-
же да се користи мак-
симално још два ме-

сеца. Депонија чија се
"изградња планира у
Краљеву је санитарно

технички савршенаи
без шанси да угрози

_ људе који живе у ње-_
_ нојоколини. Замоли-
_ ла бих те људекојисе|
| буне противбило које.
_ локације ба.нам они

_предложелокацијуза_
|допонију врхунски |

| стручњаци ће испитати

  

 

 

плаћају према стварном дохот-
ку, пореска. основица утврђена је
на основу података наведених
код коначног утврђивања акон-
тапионих обавеза за 1994. годи-
ну, а кодједног Броја коришћен
је и помоћни метод примењенна
усклађену Бруто зараду запосле-
них за јануар 1995. године и нето
приходе обвезника за исти ме-
сеп.
Код обвезника који обавезе

плаћају према паушално утврђе-
ном нето приходупореска осно-
випа је утврђена на основу ус-
клађења просечне бруто зараде
за 1995. годину, односно 360 ди-
нара за општину Краљево, што
одговара косфипијенту један.

(Обавезе лекара, стоматолога
и адвоката утврђене су према
Бруто платама истих структура
запослених у Медицинскомцен-
тру, односно Општинском и Ок-
ружном суду у Краљеву. Тако,
пореска обавеза лекара, стома-
толога, адвоката, каменорезаца,
власника видео-клубова, утврђе-
на је у висини од 342 до 684
динара месечно.

дв.

АУЗИКИЈ
Рах(38136)21 440

_

зводо Клајено, Сага сагага 44
УМООВЕАМА. 

БЕЗБЕДНОСТ ПОШТАНСКИХ ПОШИЉКИ

да ли поштар (увек)
звони три пута2

• Од две хиљаде пошиљки-једна никад не стигне на назначену адресу • Предузете
посебне мере за заштиту од опасних пошиљки

Статистика каже да се годишње
у поштанском саобраћају изгуби
или: оштети пола промила по-
штанских пошиљки, што значи да
на 2.000 пакета и писама – једно
не стигне на назначену адресу.
Најчешће „се губе ш оробљавају
пошиљке са непотпуном и нетач-
ном адресом, непрописно упако-
вани пакети, новац и документи, а
нестанку пошиљки доприноси и
недостатак кућних поштанских
сандучића. Закон о ПТТ услугама
јасно каже: »за слање новца и
вредних предмета користити по-
штанску или телеграфску упутни-
цу, вредносно писмо или пакет јер
само тако оситуравате садржај
пошиљке у целини«. Пошиљалац
препоручене пошиљке има право
да у случају губитка или оштеће-
ња препоручене пошиљке у унут-
рашњем саобраћају, оствари на-
кнаду у висини петоструког изно-
са плаћене поштарине, за хитне
препоручене пошиљке – десетос-
труки износ поштарине,а за вред-
носно писмо-накнаду у висини о3-
начене стварне вредности. И да су
ово она сад већ »стара добра вре-
мена«, извештај о безбедности по-
штанских пошиљки би овим био
завршен. Нажалост, окружење у
ком живимо, насиље па и терори-
зам који не бира средства и жрт-
ве, напади на поштаре, експлозив-
не пошиљке и претње, приморава-
ју нас да се дотакнемо и друге

компоненте безбедности. Под-
стакнути трагичним догађајима у
Београду и Илоку у Јавном пред-
узећу ПТТ саобраћаја Србија, су
11. маја увели посебан постулак
при пријему и руковању са по-
штанским пошиљкама. (Све по-
шиљкечија је маса већа од дваде-
сет грама, а предају их физичка
лица, морају бити приликом при-
јема отворена и преконтролисана:
Посебан режим уведен је џ за по-
шиљке правних лица, као и за по-
шиљкеза које се у току транспор-
та изрази сумње да садрже опасне
или забрањене предмете. Ове ме-
ре би требале да умање опасност
од неугодиних и опасних пошиљ-

 ки, да заштите поштанске радни-
ке и грађане. Потпуну сигурност
ће нам вратити само време када
ће појава поштара изазивати ра-
дост због добре вести или-евенту-
ално страх од закаснелих непла-
ћених рачуна. До тада је могуће
да неке дугове плаћају и оникоји
за њих нису криви.

В. Јокановић

 

 

ПОЧЕЛА АДАПТАЦИЈА ГЛАВНЕ ПОШТЕ

пет нових шалтера
Прошле џедеље почела је адаптација поште у цептру града. Ради се о већем

ннвестициономзахвату, односно доградњи 300 квадратних метара новог про-
стора и адаптацији постојећих 1.700 квадрата. Краљсво ће тако добити новог
пошанског простора од 2.000 квадратних метара. Радове изводи грађсвинко
предузеће »Каблар« са подизвођачима. Директор за ПТТ саобраћај Живојин
Колаковић с тим у вези нам је рекао: – Ова адаптација подразумева још и
изградњу пет пових шалтера,такода ће их укупио бити 13, као и 19 говорнипа.
Новина је изградња2 кабине за посебне намене, односио повезивање рачунара и.
пренос компјугерских података.

За ове радове ПТТ је уложио, из сопствених средстава, 4,5 милиона динара.
Радови ће бити завршени до краја јесени, а за то време, пошта је измештена у
просторије Ипвест банке.

 

Планојевић
 

прЕј22УЉА БИЉАНА ФИЛИПОВИЋГЛАВИНИЋ,

 

Разговарала;
МАРИЈА ЛОПИЧИЋ

— Које су то локације
на подручју Рашког ок-
ругакоје највише загађу-
ју животиу средину и не-
повољио утичу на здрав-
ље људи у краљевачкој
општини

 

— Познато је да је Рашки округ
Био посебно угрожен од индус-
тријских објеката. Последњих пар
година одкада су санкције на сна-
зи па велики број индустријских
објеката ради слабијим капаците-
том, или уопште не ради, индус-
тријска загађења су смањена. Ти-
ме, наравно проблем није сани-
ран. У садашњем тренутку про-

Блем је стање у комуналној хиги-
јени, ту пре свега мислим на ко-
мунални отпад. Због тога је Ми-

нистарство за екологију у први
план ставило хитно санирање
свих комуналних објеката за од-

лагање отпадног материјала на
подручју Србије. На обалама Иб-
ра су лоциранесве велике депони-
је Новог Пазара, Звечана и Ко-
совске Митровице. Наша Краље-
вачка депонија лоциранаје на 06-
али Мораве. Све оне морају се
хитно санирати и изместити.

ТТ

 

– Изградња нових де-
попија увек асоцира на
револте грађана са под-
ручја која су планирана
као могуће локације.

Шта ће бити са краље-
вачком депонијом.

— Постојећа краљевачка депо-
нија је у ужасном стањуа, нажа-
лост, грађани то не схватају. То и
није депонија, то је сметлиште.

 

Жао ми је што када се говори о

предлозима за нову депонију, иа-
ко они нису још увек званични,
људи унапред протествују. А нико
није свестан колико је опасна по-
стојећа депонија, Потенцијална
опасност од епидемија и зараза
широких размера је свакодневна.
Ова депонија може да се користи
још максимално два месеца. По-
следњих шест месеци смеће се
уопште не третира, што значи да.
се не прекрива земљом нити не-

ким слојем инертног материјала
јер за то не постоје никакве мо-
гућности пошто је висина смећа
прешла све могуће дозвољене
критеријуме. Том депонијомвише
вико фактички не газдује па нема-
мо евиденцију какви се отпадци

ту одлажу. Нико не врши селекци-
ју отпадног материјала, ту може
да има опасног отпада, заразног
отпада који се ту допрема из ме

дицинских установа, приватних и
државних. Зато што не знамо шта
се тамо одлаже створена је потен-
цијална могућност за заразе вели-
ких размера. Нажалост са новом
депонијом нисмо много напредо-

вали јер се људи буне против
предлога за њену локацију, Буне
се зато штоне знају да се планира
изградња санитарне депоније а не

сметлишта7

77] — Колико је „безбедна
депопије која ће се гради-
тиг

— Биће савремена и максимално
Безбедна. Депонија чија се изград-
ња планира у Краљеву у фази је
израде у Лесковцу, Врању, Чач-

ку,. То су санитарно техничке де-
поније а то значи да се граде тако

да их пролазници не могу уочити
ако нису информисани да је то

депонија. Наравно, газдовање
том депонијом мора да буде на
таквом нивоу да се константно
одржавају системи за пречишћа-
вање. Она не може загадитини
воду ни ваздух стим да локалитет
који буде изабран за њену градњу

републички инспектор

) за заштиту животне средине

Буде детаљно испитан. Зато ја и

кажем да људи из Змајевца који
прете и протествују јер су чули да
је њихов локалитет један од могу-
ћих за будућу депонију стварно
немају разлога да се тако понаша-

ју. Мисве критеријуме за изград-
њу морамо да испоштујемо и ако
се констатује да ће депонија било
кога или шта угрозити нећемо је
тамо градити.

ИН] – Ибарје река живота
А "а Краљево,извор пијаће

воде. У којој мери је оп
угрожен!

– Ми се годинама снабдевамо
водом за пиће са Ибрапабизато
требало да искажемо више паж-
ње према тој реци. Дозволили
смо да се опасне и незаштићене
депоније налазе на обалама и
Ибар их поткопава Недавно се

гомила отпада из Новог Пазара
преко Рашке и Јошанице улила у
Ибар им на тај начин посредно
угрозила људе у Краљеву. Тих

дана је вршена перманентна кон-
трола квалитета воде, али бакте-
риолошка. Хемијске анализе се
не врше толико често колико је
потребно. Требало би појачати
контролу квалитета хемијске ис-
правности воде за пиће јер бакте-
риолошка исправност није до-
вољна. Перманентна је опасност
од појаве фенола због распадања.
огромне количине органских ма-
терија које се налазе на депонија-
ма, сметлиштима на обалама

Ибра.



4 ИБАРСКЕНОВОСТИ

  

АЛАРМАНТНО СТАЊЕ У ЦЕНТРУ ЗА КОЛЕКТИВНИ СМЕШТАЈ ИЗБЕГЛИЦА

прогнани и заборављени
• Од 1400 избеглица у Краљеву, 342 старих, болесних, жена и деце у колек-

тивном смештају живе у катастрофалним условима • Рат их прогнао, Србија
прихватила а међународна аједница заборавила

ПОВОДОМ ДАНА БЕЗБЕДНОСТИ

милиционери са
штапомуруци

Уточиште од ратних страхота и

разарања, 342 избеглице из раз-
них крајева Босне, Хрватске и
Српске Крајинс, потражило је у
једном од највећих центара за ко-
лективни смештај избеглих лица,
у Матарушкој Бањи. На терито-
рији краљевачке општине борави
око 1.400 избеглица а податак да.
само 20% ове »популације« ко-
ристи колективни смештај говори

да су у питању заиста људи који

никакав други излаз нису успели
да нађу, људи који више немају
"рођака, пријатеља, уштеђевину
или зараду којом би платили при-

ватан смештај. Депа до 12 година,
њих70, и исто толико старих дсо-

_ ба, чине више од трећине избегли-
ца, а велики је број болесних и

инвалида. Породице од пет и ви-

ше чланова су смештене у једнок-

реветне и двокреветне собе, једну

каду, несисправну веш-машину и
један тоалет користи око 35 људи.
Објекти у којима су смештене из-
Беглице су због лошег одржавања
и ненаменске употребе потпуно
дотрајали, запуштени и руинира-
ни тако да готово и нису за стано-
вање. О квалитету исхране, у којој

месецима нема млека, меса и дру-
гих основних животних намирни-

гледа обављеног средином марта,

по којимаје стање здравља избег-
лица, нарочито деце, поражавају-

ће. Неухрањеност, поремећаји ме-
таболизма, чешће оболевање и
акутна опасност од спидемија су

последица лоше исхране и хигије-

не, Трауме рата и избеглиштва,
Бесперспективност и изолација
праћени су бројним психичким те-
гобама, депресијом али и незадо-
вољством, агресивношћу, алкохо-

лизмом, па чак и друштвеним 60-

лестима. За протекле четири годи-
не умрлоје више од половине ста-

рих лица, кажу, најчешће »од ту-
ге«. Велики број избеглица при-
моранје да новац за пуко прежив-
љавање зарађује шверцом и на

друге начине.
Србија добија само 17% међу-

народне хуманитарне помоћи на-

мењенеза републике бивше Југос-
лавије, а о квалитету и врсти-те

помоћи најбоље говоре подаци

које нам је изнео директор ДП
»Природно лечилиште Матаруш-
ка и Богутовачка Бања« у чијим
објектима су смештене избеглице,
Славољуб Чубрић. Република Ср-
Бија дневно, за финансирање из-
Беглица, дотира 1,25 динара, а ме- _

ђународназаједница – пола дола-
ра (20 центи)од којих треба обез-ца најсликовитије говоре резулта-
Бедити све што је потребно зати систематског здравственог пре-

ЧЕТРДЕСЕТ ПЕТ ГОДИНА ЗавДАЗА. ЗАШТИТУ, ЗДРАВЉА КРАЉЕВО

у служби становништва
Поводом 45 година постојања и рада Завода за заштиту здравља

Краљево, одржанаје конферснција за штампу на којој је било речи о
раду ове установе и прослави значајногјубилеја. Др Бранко Паштар,

директор Завода за заштиту здравља, између осталог, нагласио је

значај ове установе која је од свог оснивања па до данас пролазила

кроз различите статусве, организационе и друге-променс икоја се
развијала у складу са потрсбама друштва и савременим захтевима

здравствене заштите. Кадровскијак, опремљен савременим апарати-
ма, Завод за заштиту Здравља Краљсво сврстава се међу најразвије-

није заводеу Србији.
У оквиру прославе значајног датума, новинарима је представљена

монографија др Радмиле Јевремовић – Мацан »Хроника завода за

заштиту здравља Краљево од 1949 до 1994. у којој су изнсти
најважнији догађаји из живота и рада ове установе. Такође, присутни

су упознати и са програмом прославе. У Дому војске Југославије

а ће доктор Павле Тодоровић, покровитељ прославе, отворити

у ложбу. под називом »Свестски здравствени плакат«. На свечаној

академији под називом »Боље спречити него лечити«, коју је рсжи-

рао Слободан Јовановић, а спснарио урадио Раде Јовстић, учествова-
ће познати уметници: Радмила Бакочевић, Светлана Бојковић, Ми-

хајло Јанкетић, Мирјана Кршљанин; Јелена Бартуловић, Биљана
Констатиновић, Миле Недељковић и лруги.
Ову свечаност уприличиће и бројни угледни гости. Заслужним

појединцима, радним и друштвено-политичким организацијама биће
додељене повеље, плаксте и захвалнице. ЈМ.

 

 

 

ИСПРАВКА

две пензије мудринића
вези апела Перог Мудринић, Обилићева 16/18, Краљево, објављеног у

вапем листу 28. 04. 1995. године на захтев чланова Месне организације
инвалида рада и инвалида пензионера из П МЗ »Центар« Краљево а у
вези неиспитаних навода, обраћамо вам се са захтевом, а на основу
прописа о слободи штампе, да објавите следеће:
Наводи у тексту не одговарају стварном чињеничном стању. Наиме,

именована Перса је пензионер и прима пензију, као и њен супруг Бошко.
Мудринић, који остварују пуну пензију по ону 40 година радног стажа
у ФВК.
Нама је јасно да у овим тренуцима никоме није лако, али и сигурно

знамо да не само међу члановима наше организације, већ и шире, има
породица које су у мало горем положају него породица Мудринић која
остварује две пензије на три члана.
Зато је крајње неумесио такву назови »беду« потенцирати у новинама

када знамо да би сви чланови наше организације мењали своје благостање
за такву »беду«. Такође, требало је да ваше уредништво провери право
чињенично стање пре објављивања података.
У име чланова наше организације захтевамо да се овај предмет демант

објави у наредном броју вашег листа.

 

нормалан живот, а што је прак-
тично немогуће. Помоћ у храни
која пристиже од разних међуна-

родних и европских организација.

је често нсупотребљива за људску
исхрану, покварена или са истек-
лим роком трајања. Билоје слу-

чајева да, »вероватно са свроп-
ских сметлишта«, стиже помоћ у

виду фокине или ирвасове масти
која је за Србе практично нејести-
ва. Велики број делегација из нај-

различитијих светских форума,
који свакодневно посећују избег-

лице, направи извештаје, обећа

помоћ – и никада се више не по-
јави. »Имам утисак да у ствари

нико није надлежан за избеглице
и да смо препуштени самисеби«,
каже Чубрић. Црвени крст пома-
же коликоје у могућности, а и та
помоћ је готово симболична: од

2028 тона хране дистрибуиране
за 15 општина бившег краљевач-

ког региона, 1770 тона чине
Брашно и квасац – практично са-

мо хлеб. Међународна заједница
је заборавила ове људе. Остаје

питањејесмо ли ми као друштво

и свако од нас понаособ, учинили

довсљној. Времена јесу тешка,

државна каса сиромашна, али је
сигурно да.се понекад и нсоправ-
дано расипа новац који би за пре-

живљавање ове деце и њихов
срећнији живот био паметно и

корисно утрошен. |

В. Јокановић.  

• Милиционери Краљева са колегама из још
шест градова на оригиналан начин прославили

Дан безбедности – са риболовачким штаповима

у руци'на рибњаку у Жичи е Најбољи полицајац

– риболовац Раде Вучетић из Краљева • Награде
додељене по принципу »шведског стола«

а

 

Прошле суботе Секретаријат
МУП-а Србије у Краљеву органи-
товао је прославу Дана безбедности
на рибњаку у Жичи где је одржано
такмичење милиционера из укупно

 

седам градова у – пецању. То је и
први пут да се на тај начин: – са

5

УНИ ВЕТАР НАМ НЕ МОЖЕ НИШТА~
РАДНИКА МУПа

штапом, али за пецање у руци про-
| славља тај датумне само у Краље-

ву него у читавој Србији. Учество-
вало је 18 екипа са 54 такмичара.
(Осим припадника МУП-а такмичи-
 

ТРАДИЦИЈА

похвала

умалим железничарима«

 

ДЕЧЈИ АНСАМБЛ»ЖЕЛЕЗНИЧАРА« НА ФЕСТИВАЛУ

Дечја ансамбл Културно умет-
ничког друштва »Железничар« из
Краљева учествовао је у Чању на
новоустановљеном Фестивалу де-
чјих ансамбала радничких културно
уметничких друштава Србије. Иако
је смотра имала ревијални карак-
тер, стручна комисија, која је, ина-“
че, пратила овај Фестивал, оценила.
је пионире »Железничара« најви-
шом оценом. Ово признење, драго-
Цено као подстицај за будући рад,
освојено је у конкуренцији од 26 гн-
самбала из Србије и.Војводине. За-
слуге за овако добро представљање
умећа народних игара најмлађих
чланова КУД »Железничар« припа-
дају и кореографу Звездану Ђурићу
и уметничком руководиопу секције
Дејану Првановићу.
Учешће 40-так чланова »Желез-

ничара« на ревији у Чању помогли
су спонзори из Краљева: ДД Дунав, ·
СУР Рас, ПП КДС, ЈП Електроср-
Бија, ПП Агросан, ПП Изградња,
ПИ Гоч промет, ПКБ »14. окто-
Бар«, ПП БЕЦ комерц, Просветна
установа Олга Јовичић Рита, ДП
Јасен, ПП Алекс пром и ТКП ЗМ.

БМ.

   
СПОРТСКИ РИБОЛОВ

Чолићу.

миловановић
општински

првак
Милорад Миловановић, освајањем првог места на општин-

ском такмичењу спортских риболоваца одрз

Рибњаку у Жичи, постао је шампион Кр.
Друго место припало је Владану Торлаковићу а

"У конкуренцији омладинаца најбољије Срећко Стојановић,

друго место освојио је Александар Јовановић а треће Дарко
Трипковић. Најуспешнија пионирка била је Миланка Тодоро-

вић, а у конкурснцији пионира Владимир Пејовић.

ли су се и спортски риболовцииз
Краљева, сврстаниу више скила.

Најуспешнија скипа, разумљ
во, Била је УСР »Христофор Пе-
ришић – Кићо«, другопласирана
екипа представништва »Дуванске

индустрије« освојила је треће мес

 

  

  

   

  

ЕТАЉСА ТАКМИЧЕ
(Фото: крам. тех. СУП-у

то. У појединачној конкуренцији
прво место освојиоје Зоран Стоја-

  мовић, друго Ми. Дробњак,
трећу награду освојпо је Слободан
Тодоровић.
У конкуренцији милиционера са.

уловљена 2,25 килограма прво
место је освојио Раде Вучетић из
Краљева, други је Душко Кузма-
повић из Крагујевца а бронзани
пехар освојио је Срђан Величапим
из Рашке

Све скице добиле су пехаре за
учешће, победници пехаре и-ме,
ље, а како би сви билилоб;

организатор је приго;
доделио свим учесницима
нципу »шведског стола«! Мил

онери су у дружењу остали до
касно у ноћ уз рибље специјалите

 

  
  

  

те и жељу да овакви сусрети буду

ито чешћи.
ет на Рибњаку про-

текао је без инцидената уз уоби-
чајсно >

 

  

 

    

мењу

 ) такмичење у
болову уз присуство то:
ја милиционера... д. В.

и ри-
аког бро-

  

    

 

годину.
треће Горану

дВ.
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ИЗГРАДЊЕ ДЕПОНИЈЕ У ЗМАЈЕВЦУ

»сачувати
еколошку оазу«

• На састанку представника Рибнице, Берановца и
Јовца изражено оштро противљење предлогу
стручњака да се нова градска депонија изгради у
Змајевцу

Формирањем заједничког Од-
Бора месних заједница Рибница,
Берановац и Јовац прошлог пет-
ка је завршен проширен састанак
Месног одбора Рибница, не. ко-
ме су учествовали и представни-
ци Берановца и Јовца. Задатак
овог Одбора је да води акцију
против припрема, а затим и
евентуалне изградње нове град-
ске депоније на локацији Змајев-
ца (тачније »Свињараце 1 в 2 и
»Валоге«). Ова локација се у нај-
новијем извештају (стигао кра-
јем прошлог месеца у општину)
Института »Кирило Савића из
Београда истиче као најпогодни-
је место за изградњу депоније.
Проблем неадекватности по-

стојеће депоније на обали Мора-
"ве и одређивања нове локације
стар је у Краљеву већ 5-6 година.
Тек што се, због притиска јав-
ности, одустало од локације у
Близини манастира Жича на по-
молу је, чини се, нова бура.
Од како се сазнало за ову нову

препоруку београдског Институ-
та, иницијативни одбор грађана
Рибнице је упутио писма. Заводу
за заштиту здравља у Краљеву,
предузећу  »Србијашуме«, ов.
дашњем Музеју и санитарној ин-
спекцији. Од ових институција се
тражи стручно мишљење о пред-
логу да се нова градска депонија.

__вање локације депонија. Према

гради у Змајевцу, у непосредној
близини реке Рибнице.
Кључни аргумент људи са

овог подручја је да предложена.
локација не одговара већини
критеријума предвиђених репуб-
личким Правилником за одређи-

ономе што се могло чути на сас-
танку, депонија би била смеште-
на на пропустљивом земљишту
изнад реке Рибнице и само око
150 метара удаљена од ње, а од
најближих кућа око 200 м. На
том терену налази се и 6 локал-
них водовода, а непрописна је и.
удаљеност од археолошких ис-
копина римске грађевине,
После озбиљне и конструктив-

не расправе, на састанку је дого-
ворено да се најпре предузму
мирне акције, протестног
окупљања грађана. За почетак
Би новоформирани Одбор тре-
Бало да прикупи стручне ставове.
поменутих инстутиција, а затим
све то достави надлежним служ-
Бама у општини.
Уколико се после ових актив-

ности не одустане од локације
Змајевац, позваће се грађани да
сами одбране свој, како диску-
танти рекоше, еколошки рај по-
ред реке Рибнице.

Р. Весковић  
 

 

МРронх стотину боца
У оквиру програма »Недеље

Црвеног крста« прошлог четврт-
ка, уручене су награде вишестру-
ким даваоцима крви за 25, 50 75 и

100 пута дату крв. Најхуманији

давалац крви ове године је Вели-
мир Јовановић, радник »Каблара«
који је 100 пута спасао туђи жи-
вот. Поред њега, награђени су
Милан Гргић и Бранко Пејчино-
вић, који су се 75 пута одазвали на.
хумани позив Црвеног крста, ос-

морица наших суграђана, који су
50 пута дали драгоцену течност за
потребе општинских и републич-
ких резерви крви, као и 48 добро-
вољних давалаца, који су крв да-
ли 25 пута. Захваљујући се на њи-
ховом хуманом одзиву, награде је

 

  
   

 

вишеструким давао.
цима крви• Додеље-
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уручио председник општине Ми-

рослав Карапанџић.
Свечаност је била прилика да се

уруче и награде ученицимаза нај-

Боље и литералне радове на тему
»Крв живот значи«. У категорији

нижих разреда, првонаграђена је

песма Душана Јапдрића, ученика

О.»29. новембар«, а у катего-
рији виших – Петра Маринковића
ученика ОЛШ. »Браћа Вилотије-
вић«. Најбољи ликовни радови,

на ову тему, су Јована Бандовића,
ученика ОЈП. »ГУ краљевачки ба-
таљон« и Немање Радуловић, уче-
ника ОЈШ.»29. новембар«. Награ-
ђени радови упућени су на репуб-
личко такмичење а сви добитници
Биће предложени за пролазнике

школе Југословенског Црвеног

Крста,које ће се овог лета орга-
низовати у дечијем одмаралишту

у Баошићима. А. Плапојевић
 

ЗАВРШАВА СЕ ПРОЛЕЋНА СЕТВА

пресејавање
неких парцела
У краљевачкој општини се приводи крају пролећ-

на сетва. До сада је од планираних 8.500 хектара
засејано око 80 одсто површина. Неповољне времен-
ске прилике за клијање и ницање као и појава оште-
ћења од жичњака, утицале су да засејани кукуруз
Буде проређен. Тако: се на неким парцелама врши
пресејавање луцерком, црвеном детелином и крмним
Биљем.

Процењује се да ће ове године у краљевачкој
општини бити 20 одсто мање површина под кукуру-
зом, што није алармантно јер пољопривредници
имају своју рачуницу, па се опредељују за сетву
уноснијих култура.

следе

м. тву.

ОД КРАЉЕВА ДО АНДА (СА ПУТАПО ЈУЖНОЈ АМЕРИЦИ)

крај доживљаја на андима
 

ПИШЕ: МИЋА
ИГРУТИНОВИЋ

до 3. мар-
покушају.

да бсвоји Анконкагву, нај-
виши планинскиврх Ан;
и Јужне Америке, на зеле-
ном“ јужно-америчком·
континвиту боравила је.
трочћана екипа Краљевча-
на. Међуњима и Мића Иг-
рутиновић, камерман. о-
левизијеКраљево, чије“

зжличне импресије са пута
"по Јужној Америци објав-
љујемо у нареднихнеко-
лико бројева »Ибарских
новости«.

 

 

  

 

Надамсе да ће повратак бити лак-
ши, али идући назад, наџиже, осећам
да ногама не могу да господарим.Та-
зим као пијанац. То су дуги – виш
клизећи кораци. Сваки додир стогал
осећам у потиљку. Облици
врху. Клизам. Клизам, и поново се
одмарам. Време пролази, али шта мо-
гу. Облакс-ис могула задржим,ветро-
ве да зауставим, смагу од искуд да
повратим. Трудим се да не размиш-
љам што може све да ми догоди,
ако нас ухвати олуја. Само да стипи-
мо до дома. Мишићи у превоју коле-
на, оптерећеци силажењем, почињу да
Ме Боле. Поискад мишић стегие тако
јако и изиснада,да се једва одржим ма
ногама. Већос смрачило. Све што сам
Ближе дому све се Боље осећам. Тек
сада почињем да доживљавам радос-
ти успеха, Мог личногнајвећегуспеха.
Попсо сам се ма пст хиљада и двеста-

седамдесет метара мадморске висине.
Угледавши светлост из дома, сстих

с једнепесме, ипаче моје мајомиљсни-
је, зове се »Путник« од Петра Прера-

| довића. Целу сам је измрмљао себи у
Браду и са задњим стихом већ сам на
вратима планинарског дома. Сада,је-
дино што желим је да скинем тешке ци-

 

већ на

 

 

    

ПОГЛЕД НА ВРХ АКОНКАГВЕ

пеле, легнем и склопим очи, Такоје и
било. Легаосаму свој кревст, завукао
у топлу врећу н пустио да слике саме
долазе, јер пајлстше је живсти међу
стваримакојих шема.
Напољу је већ вејао сисг цошен ја-

ким. ветром.
Окб 10 часовапробудиламе је гал:

ма у дому. По узмувапом кретању
исколициисчлацова спасилачкс скипе,
њиховом разговору прско токи-воки
апарата закључиосам да исшто није у
реду. Претпостављам да се ради о
свакуашији мског алпинисте који се
смрзао ша путу ка врху Аконкагве.
Дилемаје брзо разјашњена. Радило ос
У хитној свакуацијичак 10 чилсанских
алпашиста, који су се смрзли у току
моћи, горе у трећем Базиом логору
званом »Берлича«, из висиниод 6.100
метара надморске висине. Сви који су
тог тремутка били у домускупили су
ос око момка са токивоки апаратом.
Напољу хладно, сисг, магла, не ви-

де се околне планине. Једном речју
врсме грозио. Са Свстлапом и Ђинс-
том разговарам шта даље. Опи спрем-

 

  

   

ми да чекају побољшање врсмепа и
покушају успош ка врху. Ја одлучујем,
враћам се у Меидозу, Нема пишта од
Акопкагве, здравље је пајпрече. Чека-
ти у овим условима, ко зна колико
дуго, исма смисла, Угледавшигомича
са пар музаи коња који се стремаза
повратак у Посита лел Ишка, још
чвршће допех одлуку, враћам се са
њима. У међувремену догилису аргси-
тиски војници са мулама да преџесу
промрале Чилеаше. На брзицу се спа-
ковах само исопходис ствари и уз по-
здрав,»чувајте сек крепух назад, доле,
и то ма коњу. Каква симболика. То
што је тај коњ био мршава кљусипапе
смета. Да је барем бео. Адиос Плаце
дел Мулас
Седим у седлу, исобичном, са стра-

пе уместо узсигија виси псшто налик
папучама, у којс сам ја угурао погу.
Држим дизгине, које ша овом коњу
служе, једино да сс коњашик придржа-
ва. Њима се пе управља, јер мој коњ
иде сам куда хоће и брзином коју сам
одреди. Покушавам да експеримешти-
шем своје јахачке способности, он за-

 

  

 

њише главом,као д; же да га оста-

вим на миру,'иподржава тамо куда је
изумио. А стазу занста познаје. Ко
зна колико је пута/већ свуда прошао.
Вероватно Због тога и ис реагује на

   

„моје команде. Ја се једва држим у
седлу. Ногг мисталноиспадају из па-
пуча а још кад кљусе потрчи. Низ пар
рмицаимаосам осећај да ћупреле-

тети прско главс коња. Грчевито сам
стискао јабуку па седлу и пажљиво
пратио кудакоњиде. Заокретао је час
лево, час
се шије ши једном оклизвуо.: Нисам
могао пикако да скватим како то љу-
димогу јахати преријом данима м да
се одмарају у селлу
Све што смо пиже силазилисве сам.

виштестицао поверење у ово кљусе, а и

  

 

  
 

десио и то тако прецизно да

   

   ем је Био мој апарат за с:
Сунце Брзо залази. Боје умиру. Са

појавом мрака указују се светлупања
састиљки у Посита дел Инка. Не
стрпљив самдашто пре стигисмо, јер
ударајући.о тврдоседло сав сам утр-
нуо. Ништа ис осећам од претеране
угрнулости. Што је више постајало
мрачиије, моје кљусе ишло је све бр-
же
Посита дел Инка, Боље да сам пе-

шачио. Нема микакве симболике у
овоммраку са јахачем и коњем. Гаучо
ми помаже да сјашем. Поставља ма
иске Бале сламе, да предахнем. Скида
вреће са већ местрпљивих мула,
спремних кад им се мало несмотрени-
је приближида се узисмире и чивтају
задњим ногама. Гаучо истоваривши
муле пукудаих одведе. Остао сам сам
заваљси ма слами. Домаћин, власник
мула, угостиће ме ове вечери, ту Бу
препоћити, а сутра аутобусом за Мен“
доз
Улазимоу кућу из које су истрчава-

ла, улазила иска мусава, мршава деца.
Домаћица већ спрема вечеру, чује се
звекст посућа м мавслико осећам ми-

  

  

  

  

ПРЕПОРУКА РАТАРИМА

сузбијање
корова

Процена је да на великом броју парцела
дошло до наглог кретања корова. Како посто-
ји могућност да се коров сузбије и после ница-
ња кукуруза, стручњаци Завода за пољоприв-
реду »Ибар« из Краљева препоручују да се
третирање изводи у фази 1-3 листа биљке и то

ећим препаратима: АТАРАЗИНЕ/ С-50,
500 ТС, 50 СЦ/, ГАСПАРИН, АТРАСАН, БА-
САГРАМидруги.

Како на нашем подручју има и травних и
широколиснатих корова, стручњаци препору-
чују да се комбинују препарати два према
један и то искључиво према фабричком Уа

 

(7)

рис прженог меса. Мог последњег
проблема – вечере – више шема. Ако
Буде каквих мових проблема, могу
их лакше подисти.

ТУ поћ сам преспавао у кући, боље
рећи Бараци,код мог јучерашњегдо-
маћипа, сазнао самда се зове Соса,
и око || сатипре подиссео у аутобус
за Медозу.
Последњи погледи према врхови-

ма Аида, мутној води рске Хоркопез,
гробљу Амдиниста и исобјашњива
„туга, као да је остао део мене, тамо
горс. у Грудима ми се скупило доста
тога. Журим кроз прозор аутобуса, а.
видим исодређеније слике Аида, што
дирсктмог погледа, што рефлекса с
друге стране стакла и та слика се
мути и меша у мом тупом погледу и
успореном погледу ока. Одлазим,са-
мо једануздах ми је дао до знањада
је све готово.
Да ли сам исцрпео сву страст до-

живљајима раскошиових бедних да-
на. Да лије тачна опа стара: »Ако
исшто инси постигао — зиачи да писи
довољио жарко желсож«. Чипи ми се
лагде год идем има драме.
То је Била причаједног планинара

– аутора,да освојинајвишиврх двеју
Америка, у којој причам доживљаје,
описујући што осећам у појединим
тренуцимасвог великог доживљаја у
Андима, трспутке надања, располо-
жења, телесис боловеи тд.
Због ограшичешог простора, до-

живљајн су описани површно, али
мадам се и разумљиви за читаоце,
којима поклањам уместо великих ре-
чи на крају овог текста, једиу песму
која је меши врло драга и са чијим
сам стиховима био тамо далско у
црно-белом свету.

 

______ Кра
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СМОТРА ДЕЧЈЕГ СТВАРАЛАШТВА СРБИЈЕ

 

РЕКОРДАН БРОЈ
УЧЕСНИКА

+ У организацији Савеза аматера Србије, Културно-просветне заједнице
општине Краљево им месне зајединце Ратина, која је већ трећи пут
домаћни ове манифестације, сутра у Краљеву почиње Десета смотра

дечјих изворних група Србије, која ће окупити чак 1500 извођача из
земље и ипостранства. Смотра траје до педеље, 21. маја. :

Пре него што је Ратина преузе-
ла улогу домаћина ове смотре,

дечји фолклорни ансамбли пред-

стављали су своја достигнућа у
Кучеву, Горњем Милановцу иРа-
чи Крагујсвачкој.
Ова манифестација, која се до

прошле године одржавала под на-
зивом »Фрула свира, коло игра,

окреће се дечја чигра«, овог пута
окупиће чак 1500 извођача из 29
српских ансамбала. Осим њих, на-

ступиће и два изворна ансамбла.

из Грчке и један из Бугарске. Гр-

ци ће донети и хуманитарну по-

моћ за изградњу нове школе у

Ратини и за болницу »Свети Ни-

кола« у истом месту.
Наступ српске деце из Книна и

Вуковара, иначе најављен, нсиз-

вестан је. Међутим, деца из Биле-

ће у Републици Српској сигурно

долазе. Домаћини су за њих већ

припремили неопходна учила за
несметан рад Билећких школа.

Осим тога, аутобус којим ће деца.

из Херцеговине доћи у Краљгво
овде ће бити потпуно сервисиран

и на тај начин бити оспособљен за.

сва путовања у наредних годину
дана.
Десету смотру дечјег ствара-

лаштва са половином потребних

средстава финансира Министар-

СВЕЧАНОСТИ

ство за културу Србије. Треба ис-
таћи да је Војска Југославије
(Гарнизон у Краљеву) обезбедила
храну за све учеснике смотре и да
је, практично, цео град Краљево
прискочио у помоћ да овогодиш-

  

|Дефиле учесника иситру Краље-
ва са краћим: ужриумео
ким програмом
(Од 15 до 20 часова у.и|на“
стуг пријамксних лисамбала

  

У КРАЉЕВУ ОДРЖАНО МЕЂУОКРУЖНО ТАКМИЧЕЊЕ »НАУКА МЛАДИМА«

ОЛИМПИЈАДА ШКОЛСКОГ ЗНАЊА
Основна школа »Светозар Мар-

ковић« из Краљева, са својом,

треба рећи, веома предузимљи-
вом директорком, била је више
него успешан организатор м до-
маћин велике смотре знања, тра-
диционалне акције »Наука млади-
ма«, у којој је прошле суботе узе-
ло учешће око 300 ученика седмог
и. осмог разреда из 14 градова

Рашког, Расинског и Моравичког
округа. Млади истраживачии нај-
Бољи ученици такмичили су с у

пет научних области: хемија, био-
логија, теографија, физика и ас-

трономија, с тим што је ова по-
следња наука имала најмањи број

пријављених кандидата.
Стручне комисије на овој

»школској олимпијади« оцењива-
ле су две дисциплине – истражи-
вачки рад и тест, односно вежбу.

Пласман у виши круг такмичења
— републичко, 25. маја у Горњем
Милановцу, обезбедило је 20-так
најуспешнијих, а у победничком

МУЗИЧКИ ДОГАЂАЈИ

КОНЦЕРТ СТАНИСЛАВЕ

• Око 300 старијих осиоваца так-
мичилосе прошле суботе у Краље-
ву у пет научних дисциплина, по
програму традициопалле мапифес-
тације »Наука младима«. На пред-
стојећем републичком такмичењу
у Горњем Милановцу учествоваће
и млади Краљевчаци. Такмичари
из 14 градова и места три округа
(Рашког, Расииског и Моравичког)

колу нашли су се и наши млади
суграђани: Драган Миљковић, ма-
турант ОШ Вух Караџић (хемија),
Никола Белоица, ученик седмог
разреда ОШ Браћа Вилотијевић
(биологија), Алекса Попадић, уче-
ник седмог разреда ОШ Светозар
Марковић (географија) и Драган
Поповић, матурант ОШ »Димит-
рије Туцовић« (географија).
На међуокружном такмичењу

»Наука младима«, иначе, учество-
„

вали су победници са општинских
смотри, а за овај, виши ранг,
Краљево је имало репрезентацију
из девет основних школа, од ко-
јих су две биле са сеоског подру-
чја (Жича и Самаила). Изузтно
успешни били су такмичари из

Александровца, из ОШ Аца
Алексић, посебно из области фи-
зике. Корак иза- њих остали су
Крушевљани, додуше, такмичари
из неколико школа, а сваку по-
хвалу заслужују и Трстеничани,
са три такмичара за републичку
смотру(сви из ОШ М.Чајетинац
Чајка). Сасвим солидан пласман
на међуокружном такмичењу
имали су и млади из Ивањице и

Горњег Милановца, Врњаца и
Рашке(по један победник из ових
суседних места).

БМ.

АНКЕТА ИН: ШТАОЧЕКУЈЕТЕОДГОДИНЕКУЛУРЕ
ИКАКАВ ЋЕ ДОПРИНОС ОВОЈАКЦИЈИ ДАТИВАША установа(:У

 

 

  

Крдиине Ерац, управник Дома културе – Рибница:
— Ова акција Мишистарства културе Србије

  
приан-за грађане. Ушћа. ~
: = :

 

ња манифестација буде изнад ни-
воа претходних.

Званични део програма одржа-

ће се у селу Ратини у суботу,20.
маја.

гепсрацији.
Конисрт

ВУКСАНОВИЋ
Сивоћ је у сали градског позоришта.

флаутисткиња Станислава
_| (илаче, наша суграђана) одр

черњи копцерт одабрацих дсла Баха, Мо-
нарта, Форса, Дебисија и Прокофјева, пи-
саних за овај инструмент. Ум
дешт Факултета музичких умстности у Бе“
ограду, и то један од најбољих у својој

 

аде уметницс,који је одржа-
ла уз клавирску сарадњу Љиљанс Вукајло-
вић, оргапизовала је Културио-просаства.
заједница општинеКраљево.

Вуксановић.
ла целове-

  

цаје сту-

 

подразумсва да врхуски ствараоци буду при-
сутци ис само у културшим центрима исго и у
унутрашњости, јер култура је тамо где се живи,
ради и ствара, без обзира да ли је то у велсгра-
дуили малом месту. Као руководилац установе
У културиочекујем да Мипистарство, заједноса
Скупштином општине Краљева, усмери већи
износ средстава. за мајисопходцију адаптацију
зграде Дома културс »Рибиица« чиме би се
створили услови за отварање сталиог изложбе“
мог и галеријског простора: Потребна су нам и
средства за пабавку већег броја књига, како би.

Д. Бајовић БМ.

ДАН МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ У КРАЉЕВУ
• Узорша и последњих година престижна средња школа за ученике медицииске струке у Краљеву – прошлог
викенда обележила свој празник, 12. мај, везаи за личност болиичарке – српског добровољца у првом светском
рату, легепдарпе Ешглескиње Флореис Најтингејл. У Краљеву медицинска школа отворена 1. октобра 1958.
годипе.

Одједног одељења са 30-так учспи-
ка за, како се то сада каже, образовни
профил медициискассстра – техничар,
пре 37 година, када је и почела са
радом, Медицииска школа у Краљсву
данас израсла у колсктив од 615 учс-
шика, у 18 одељења. Готово четири
децсиије овај колсктив гради м чува
Ремоме више мсго успешног васпит-
по-образовиог субјекта у Републици,
са веома добром квалификационом
структуром наставног кадра, али и
ученика. Позизто је, иаимс, да су епа.
врата сваког јуна,а тако је последњих
годиша сталцо, отворсиа само најбо-
љим сершеџим осповцима.
Почстак је, како се могло и очекива-

ти, давие 1958. године, био више исто
скроман. У згради тадашње Осиовис

ЗОНСКА СМОТРА ПОЗОРИТШ-

НИХ АМАТЕРА СРБИ:

ДВЕ НОМИНАЦИЈЕ
КРАЉЕВЧАНА

Током прошле седмице у Кра-
љевује, у организацији општинске
Културис-просвстие заједниме,
одржана Зошска смотра драмског
стваралаштва аматера Србије, на
којој је маступило пст аисамбала
из: Трстецика, Крагујевца, Раче м
Краљсва. Позориште града-дома-
ћимаза паредну стапу Смотрс кан-
дидовало се представама »Покош-
дирепа тиква« – Ј. С. Поповића, у
рожији Драгаца Јаковљевића им
»Бајком о цару и пастиру« – Б.
Трифуповића,у рсжији Иваца Рис-
тића. По програму, домаћиши су
наступили у завршиици Смотре.

БМ. 

ДАН МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ У КРАЉЕВУ – РЕЗИМЕ УСПЕХА

школе »Четврти краљевачки батаљоне
радило се са само једним одсљењем и
у једиој учионици. Тек од 1962. године
отворсии су акушерски и педијатријски
одссци. Реформом школског система у
тадашњој СФРЈ 1979. године, Меди-
цинска школа Дацица Кока Јаснић
спаја се са Гимпазијом Мирко Луко-
вић у једииствси образовин центар, а
новом иштеграцијом 1981. године (на
мивоу Краљева) Медицинска школа
постаје једаш од осам ООУР Образов-
ног цситра »Краљсвачки октобар«

Као самосталџа школа она фупкцно-
нише од септембра 1990. године, и то
са два подручја рада. Свих ових децс-
чија Медицииска школа образовала је
одличан средњи здравстосим кадар.
Штавише, миоги њени бивши ученици
су данас всома успошин и признати
лекари, стручњаци, оргапизатори, ру-
ководиоци. Може се тврдити, без икак-
вог прстеривања, да је краљсвачка Ме-
лицицска школаједна од најтризнати-
јих међу истородним образовним уста-
мовама у читавој Југославији.

БМ.

Библиотска Дома културе бар дошскле задовољила најмимималније потребе
више од пет хиљада учеџика и студсмата, као и грађана Рибнице, а истоврсме-
ио смањила »притисак« на градску библиотеку.
 

Душан Стојић, председник Књижевног клуба Краљево:
— Од »годие културс« лично ме очскујсм ми-

шта иарочито. Да су у питању »годнис културс«
онда би се исшто могло очскивати, Култура ипак
није шећера репа да би сг до ње стизало кампа-
њом. Она захтева другачији приступ.

Књижевни клуб Краљсво ради пормалио,јер
сматрам да је им до сала краљевачкој култури
давао допринос, На исти начинрадићсмои убуду-
ће, Проблом је фишаисирањс, али ми смо га до
сада решавали у затворсиом кругу, улутар наше
општиис. Помишљам колико је средстава одисла
потпуио промашена, исукусиа и исписмсна кампа-
ња Мишистарства културе у иситралцим медијима.  

 

Мождаје оно ималодобру намсру, алитако ог није показало, јер смо истовремено
Загушеци-шупдом сваке врсте ма тим истим медијима. Култури треба прићи
темељитијс и трајније, Треба крсирати праве програмс м садржаје, исзависио од
»конкурса Министарства културс« који су срочеии двосмислсио, односио тако да
сасе може да »прођек али мис прође. Уколико они, пак, могу финансијски да подрже.
олређсис програме = добро јесте, Уосталом, и до сада смо живсли Без »године
културс«.
 

Мирко Станковић, секретар Културно-просветне за-
једнице општине Краљево:
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— Чуда се ипак ретко догађају, тако да у овој
годими це очскујем миого посебиог. Догодиће се,
верујем, прихватање већог дела захтева оргапи-
зација и установе културе и посебиогзахтева СО
Краљсво по комкурсима Мипистарства културе
Србије, што ће у зиачајџијој мери обогатити
културим живот у нашој општипи. КПЗ Србије је
на састаику у Београду, марта мессца, подржала
акцију Мишистарства културс да се ова годица
прогласи за – годину културе. За 39 година свога
постојања Културио-просостиа заједница оп-
штинс Краљсво маставља са рсализацијом сво-

јих активиости јер смо се увек залагали да аутентичне вредности Буду доступие
свим структурама становништва.

Амкету припремили: Б. Милосављевић
и М. Радогеновић
 

КОНЦЕРТ МИЛИЦЕ БАРИЋ, УМЕТНИКА ХАРФЕ

ЗВУСЕЕ ВА'ТГРОМЕГ ВИАРГУОЗА Професор Факултета музичких уметности у
Београду, шеф одсека за харфу и један од
најистакнутијих југословенских уметника «на
овом лепом лирском инструменту – госпођа
Милица Барић – одржаће сутра, од 19 часова,
у галерији Народног музеја – Краљево кон-
церт солистичких дела писаних за овај инстру-
мент. На програму су композиције непознатих

аутора из 17. века, као-и дела Хендла, Сен
Санса, Дебисија, Флореа, Сметанс и других.
Као део свог уметничког и педагошког рада
госпођа Барић сматра популарисање харфе у
свим слојевима публике, па тако треба схвати-
ти и њен сутрашњи концерт у Краљеву, као и
сусрет са наставницима м ученицима Музичке
школе »Стеван Мокрањац«.

Овај, ако сећање не вара, први концерт за
харфу којије један уметник одржао у Краље-
ву, приређују: Народна библиотека »Радослав
Веснић«, Музичка школа »Стеван Мокрањац«,
Народни музеј-Краљево и Позориште. Улаз
је слободан.

БМ.
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Јавно предузеће ЗАслОБЕНе УСЛУГЕ

с са потпуном одговорношћу ЦЕНТРАЛА332-200, 332-833
КРАЉЕВО,Цара Лазара 8а-а УКРАЉЕСЕКО «4 ДИРЕКТОР, телефакс 24-783
Жиро рачун 41800-601-9-5556 СЛУЖБА ОДРЖАВАЊА21-643

НОВ О ТЕЛ. 24-783

ПРОМЕТ НЕКРЕТНИНА

ЈЕДИНИ ПРОВЕРЕН И ПОУЗДАН
ПРИЈАТЕЉ. ПАРТНЕР КОЈИ ТРАЈЕ

ПРОДАЈА | О Г л А С

1. Кућа на продају. У Рибници,170 мг,са 2,5 ари плаца, две одвојене гараже.

   
  

 

  

 

ИЗНАЈМЉИВАЊЕ
ЛОМА И|РГОНОВА

 

2. Кућа продају или замена за два стана. У Рибници, 117 мз, плански урађена, Јавно предузеће за стамбене услуге »Краљево« из Краљева,

 

са 1,5 ари плаца, са гаражом од 15 м: која се може искористити за пословни » издаје у закуп локал бр. 1, у Улици Олге Милутиновић бр. 4,
“ простор. прикупљањем писмених понуда.

3. Продаја земљишта, или замена за двособан стан. Површина 84 м“, може Почетна цена издавања у закуп локала је 20,00 динарајм“
деоба на плацеве, погодно за стовариште. месечно, а површина локала бр. 1 је 17,00 м2.

7. 4. Продаја стана или замена за гарсоњеру уз доплату. Стан је 50 м“, други (Оглас је отворен до 24. 05. 1995. године.
спрат, парно грејање. Право учешћа имају сва правна и физичка лица која уплате

КУПОВИНА једномесечни закуп који предложе, на жиро-рачун Јавног преду-
~ а ) зећа за стамбене услуге »Краљево«, бр. 41800-601-9-5556, код

5. Купује се стан. Површине од 40–50 м“, ужи део града, парно грејање, до 5 Службе за платни промет у Краљеву и доказ о томе доставе уз
спрата довољан прикључак за телефон. о

пријаву на оглас са назнаком»за огласе» у затвореном коверту.
РАЗНО Најповољнијем понуђачу, уколико одустане од закупнине,

| 6. Потребна соба или гарсоњера за двојицу самаца. уплаћени износ се не враћа.

7. Издаје се хућа. под закуп у Рибници иза касарне, и уједно се тражи стан од Пријаве са потпуном адресом доставити Јавном предузећу за
60-сетак м2, пожељно у ужем делу града под закуп. стамбене услуге »Краљево« из Краљева, Ул. Цара Лазара 84 а.

8. Хитно потребан једноипособан или двособан стан под закуп.

М РОМО,. М Е! низи

ћ ВАЛАТИТАНУКИАЧАЧ

5 < : «

Ч тајјерзет тезеси и додат, гаједпо за 17 000 пазћ

копзтка ијато и рећи додти розгојапја | изрећа:

Хако, га 199 тајргаћ кој! Хеје да
пат 5е рпагиге дагијето

(9

  
  

   

      

  

   

  
    
   

  

мотоцикл оцрн, "7===|
Ако купујете мо књигу „ЗАПАДНО ПОМОРАВЉЕ– ДАНАСИСУТРА" |]
више књига го цени од 35,00 укупнодинара се

имате више могућности. - ' ПЛАЋАМО;1) поузећем Ћ

    

 

  

  
  

  

  
    

  

 

ирманск: а у рачун 6) 080.3-6Е а СП!ЧИНИизвлачење 2) вирмански на жиро рачун бр. 40803-68: спп
о из 1 > ' Београд,у корист „ЗАЈТИС" (прилож , |рР р =: 30. ЈУНА 5. | иИ љанање ти '

Купон послати на адресу: КЊИГУ ПОСЛАТИНА АДР'
Издавачка агенција И Е .  „Запис"11000 Београд,
Краља Милутина 9

р- жирорачуна за фирме).
па јин шп њи из ми пл ша ш= ши = еј

ПАЖЊА:Право учествовања у наградној игри има власник књиге која има на задњој страпиброј оверен | 
 

печатом АГЕНЦИЈЕ „ЗАПИС“
ИНФОРМАЦИЈЕ: – КЊИЖАРА „Младост" у Краљеву (преко пута зграде Регпоналне

привредне коморе) |
 

    и 1
УКРАЉЕВО ИНВЕСТ«

Тел. ,

036/333-962

  

  

  

    
  

   4 БЕРЗА
КАПИТАЛА

 

   УВЕЋАЈТЕ |

СВОЈ КАПИТАЛ |

повољни

КРЕДИТИ

  

БЕГ РАСЕТТЕ, ТЕЕМАККЕТИЧО: ВЕОСКАО 011/138 036 • МОМ! ЗАО 021/ 25 838
• БЈВОПСА 024/ 51 323 • ККАСИЈЕУАС 034/510 614 + МБ 018/24 620

• РАБТМА 038/ 28 626" РООСОНСА 081/ 98 05

 
  
 



 

18.526, ИБАРСКЕНОВОСТИ ·
 

укрштенеречи
Нова серија број –

   

" е в 7 |

•
ОВО

• 22

.'--

5| је
• Ц

ВОДОРАВНО: 1. Корсктор, 9.
Град у Пољској, 14. Чилеански
писац Пабло,15. Род инсеката. са.
два пара крила, 17. Скуп ова-
цајмн./, 19. Мукотрпан рад, 20.
Слизнојскр.), 21. Италијански ко-
мичар,22. Италијански град, 24.
Италијанска. радиотелевизија.

 јекрј, 25. Мушко име; Иван, 26.
Врста отровног паукајмн./, 27.
Проналазач вакцине против дечи-
је парализе, 28. Грчко слово, 29.
Финско купатило, 30. Шахиста
Браслав, 31. Зграда за смештај
авионајмн./, 33. Машина која
производи електричну енергију/
мн./, 34. Троцифрен број, 35. Уре-
ђај за одржавање сталне темпера-

туре.
УСПРАВНО: 1. Природни на-

гон, 2. Део игре у тенисујмн, 3.
Италијански град, 4. Место у |
точној Босни, 5. Речно острво,6.
Ауто-ознака Ваљева, 7. Име

 

м

9 Ш |

•

Ф

•

•
• о

0)

глумца Паћина, 8. Направа за
чишћење, 9. Времешни, 10. Танак
слој ткива код биљака, 11. Река у
Сибиру, 12. Ауто-ознака Пирота,
13. Хеленски градитељ Иктина,
16. Огртач,18. Име глумице Чип-
чић, 20. Сухомеснати производ,
22. Железнички колосек, 23. Поче-
так трке, 24. Главни град Марока,
26. Немачки филозоф Имануел,
27. Карташка игра, 29. Средњове-
ковни рудар, 30. Река/шпан./, 31.
Узвик исмејавања, 32. Трећи и
други вокал, 33. Иницијали песни-
киње Максимовић.

РЕШЕЊЕИЗ ПРОШЛОГБРОЈА:
пластелин, спрнг, реванш, сени-
лан,1, агент, х, ронац, пи, нура,
праотац, кај, гас, краснеј, кура,
ин, орест,с, фарад, фластер, папи-
ни, алмеја, реномиран.

Мирољуб Јапковић-Нишки

топ 10 к29 |
. ВОМ ЈОМГ –
пау Маји

Ке Б. М.– 5иавре Соггепсјев

Ботедау Т' 1 Ве бис:

У

Огаус
2 ПМЛМТТЕР – Неге Ус бо
Кер МЕХ ~ Уаћ Уоџ Уеге Нете
МЕУМАМА – АП Аројорјев
МЕТ МЕТ МЕТ – Јона Баув
ОКЕРМ РАУ – Гопрмем
5САТМАМ ЈОНМ – 5сашпап
БАЗТ17 – КеИ Кап
РКВРГО21:

1. ТНЕ СОММЕТ,5 –'74 – "75
2. ЈАМЕТ ЈАСКЗОМ – Ућоорх Мо

МАЛ! 1 ОглАСИ!

Б
о
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БАТН МО МОКЕ – Пепр Тће

• Ради склапања брака тражим женуод
50-55 година. Стамбено обезбеђен Мла-

дсновић Душан, Милункс Савић бр. 8/3.
• Одјава годишње карте за превоз ра,  

ника Вујичић Славољуба ма релашији Бе |
рипац-Машински факултет КВ.

 

е Хитно потребан испамештен стан
(пожељан засебан улаз) тел. 846-275.

 

ПОСЛЕДЊИ ПОЗДРАВ
свомесупругу, оцу, тасту м деди

 

Милораду-Милу
Бакшуновићу

| Вечито захвалии.његови пајмилији

 

 
вечну кућу.

 

Милана Ковачевића
из.Ратине

У суботу20, маја на гробљу у Коваилуку. положићемо ивећс па његову

ЊЕГОВИ НАЈМИЛИЈИ;|

Супруга Љубица, син Душко и кћерка Биљана.

Прошлоје 6. мессци од изиснадис смрти нашег драгог супруга и оца.

 

шестомесечни помен шашој драгој

 
Помен ће се одржати у 12 сати на старом Краљсвачком гробљу.

Обавештавамо родбину и пријатеље де ћемо лета 20, мија 1995. г. давати

 

Симоновић Слађани
-рођ. Петровић

 

 
Њепи пајмилији

СЕЋАЊЕ 

Симоновић

Слађана

рођ. Петровић

у 24.11.1994. – 24.05.1995.

 

Навршило се шест месеци
бола и туге од када миси. са
мама, с љубављу увек ће те се
сећати твоји ујаци:

Рацо,Зој
ма

ран и Црни са породица-  

ЧЕТВРТАК18. МАЈ

13,00 Фудбал: КупУ
14,30 Тенис: АТП Рим
16,30 Хитдана
16,45 Еко микс
17,15 Резсрвисано
19,00 ДАНАС
19,30 Серија: Династија

 

  
  

 

20,00 Љуљај се у ритму
20,30Серија: Случајии партнери
21,15 Коштакт: Питамо Председ-

ника Скупштине Општине
22,15 Еко мике

 

22,45 Серија: Меш
23,30 Ноћ К 29

ПЕТАК 19. МАЈ

13,00 Магичниспорт
16,30 Хит дана
16,45 Еко микс
17,15 Желим пссмом да пожелим
18,00 Серија: Музикашти
19,00 ДАНАС.
19,30Серија: Династија.
20,15 Фолк шок =
21:00 Еко микс
21,30 ФИЛМ
23,30 Серија: Мош
00,45 Фудбал: Буидсс лига.
01,30 Кечери
02,30 Ноћ К 29

СУБОТА20. МАЈ

 

06,00 Цртани филмови.
09,30"Најава финала КУПА.

шампиона
11,30 Борилачки спортови
12,30,Професионални бокс
14,00 Тенис АТП Рим
16,30 Еко микс
17,00 Резервисапо.
19,00 ВИДЕО ТОП 10
20,00 Еко мике
20,30 Маркстинг плус
24,00 НовК 29

НЕДЕЉА21. МАЈ 

 
 

"17,00 Резервисано

"16,30 Хит дапа.

 

19,00 Видео Буквар слово »В«
19,30 Фудбал: Шпанско првенство
21,15 Еко мике
21,45 ФИЛМ
23,30 Серија: Меш
24,00 Ноћ К 29

ПОНЕДЕЉАК22. МАЈ

13,00 Аутомобилизам
14,00 Атлетика.

16,45 Еко микс
17,15 Резервисано
19,00 ДАНАС
19,30 Серија: Династија ,
20.00 Сликс из живота
21,00 Еко микс
21,30 РЕЧ у РЕЧ
23,00 Серија: Меш
23,30 Ноћ 29

УТОРАК 23. МАЈ

12,00 Евро голови
13,30 Магичниспорт
16,30 Хит дана

16,45 Еко микс

17,15 Резервисапо
19,00 ДАНАС
19,30 Серија: Дипастија
20,00 Концерт
20,45 Еко микс
21,15 Филмски журнал
21,30 Филм изисмађења
23,30 Серија: Меш

 
СРЕДА24. МАЈ

13,00 Цртани филмови.
15,00 Све спорт
16,30 Хит дана
16,45 Еко микс
17,15 НБА кошарка
19,00 ДАНАС
19,30 Серија: Династија
20,00 Еко микс
20,30 Серија: ало, ало!
21,00 ФИЛМ

06,00 дртами филмови 22.30 Серија: Меш ;
12,00 Мототрке 23,00 Фудбал: Милане,где
16,30 Еко микс 01,00 Ноћ 29 . |

 

     
       ПОНЕДЕЉАК

07,00 Панорама (јутарњипрограм).
10,00.ПЛЕЈ ОФ (емисија о спорту)
12,00 Поздрази, жеље и честитке ~
13,00 Заједно са вама (забавнозлузичка.

(емисија)
1500 НОВОСТИ ДАНА (први
програм РБ)
1530 ЕПП_
1600 ТЕМА ДАНА (информативна

емисија РКВ)
1615 ЕПП
1700 РАДИО УПРЕДВЕЧЕРЈЕ (за-

базно-музичка емисија) у
20,00 Одјава програма.

УТОРАК

 

    

 

    

  

  

   
   

  
   

     

  

  
   

   

 

    

   

  

   

          
    

97,00 Палорама.
16,00 ГРАДСКИ МАГАЗИН
12,00 Поздрави, жеље и честитке
13,00 Заједно са вама
15,00 Новостидана
1530 ЕПП
16,00 ТЕМА ДАНА
16,15 ЕП
17,00 Уторком у пет (забавно-музичка.

смлисија колажног тица).
20,00 одјава програма

СРЕДА
07,00 Пахоразма
10,00 ФОКУС(омисија из културе и о

ури к стваралаштву)
храви, жеље и честитке
дно са вама.

и дана

 

  

   

15,00 Но
1530 ЕПП
16,00-Те:
1615 ЕПП
17,00 На ои

 

дана

сета (контакт програм)
18,00 А ЦЕ (контакт забавно-му-

зичкас )
20,00 одјаза грограма.

    

ЧЕТВРТАК

07,00 Панорама.
10,00 КОКТЕЛ МАТИНЕ. (маркетинг

мисија)
12,00 Поздрави, жеље и честитке
13,00 Заједноси вама.
15,00 Новости дана
15,30 ЕПП
16,00 Тема дана.
1615 ЕПП

хо-забазна смисија)
20,00 одјава програма .

ПРОГРАМ РАДИО КРАЉЕВА
5Т 242 1 0ОКТ 95 1106,6 МНх

1700 Музичка антихварница (музич--

ПЕТАК

07,00 Панорама

- 12,00 Поздрави, жеље и честитке
13,00 Заједно са вама
15,00 Новости дана
1530 ЕПП.

„16,00 Тема дана.
1615 ЕПП. .
17,00 МЕТА СТРАНА СВЕТА (музич-

ко-забавна контакт емисија)
20,00 одјаза програма

СУБОТА

| 07,00 Паворама
+10,00 ВИКЕНД СА НАМА (забавна ко-

леж смисија) 7 ~
12,00 Поздрави, жеље и честитке.
13,00 Заједно са вама
1500 Новости дана
15,30 ЕПЛ
1600 СЕДАМ КРАЉЕВАЧКИХ ДА-
НА (ипформатизна емисија)
16,15 ЕПП

17,00 ЗАБАВНИК (забавно-муличка.
ховтакт емисија)

20,00 одјава програма

НЕДЕЉА

07,00 За недељно добре расположење
08,00 СЕЛИМА У ПОХОДЕ
08,30 ЕПЛ
09,00 РАДИО САБОР (музичко-забвине.

сзансије)
10,00 Поздрави, жеље п честитке
14,00 НЕДЕЉНО СПОРТСКО ПО-

ПОДНЕ(емисија магазинског тв
ла о спорту)

20,00 одјава програма.

 



 

Нашем драгомсину, брату,
деверу и стрипу

 

7
Ћирица Милану

Дана25. 05. 1995. год. на-
вршава се 6 мессим од како
си заувск "отишао од нас на
пут без повратка. Болноје и
тешко живети без тебе.
Никад те неће заборавити.

отац Андрија, браћа Мишо и
Зоран, снаха Мица и сниовица
Сузана и синовац Срђан.

Дана25. 05. 1995. год. ма-
вршава се тужиих 6 месеци
одкако нам зла судбица из
загрљаја узе нашег драгог

 

  

Ћирица Милана
8.02. 1966 – 26. 11. 1994.

Ти ниси више међу нама,
али живсћеш и даљедок живе.
твоји који су те мого волели.

Супруга Марина, ћерке Ива-
на и Бојана. ~ –
 

Дана21. маја навршава се
две године од смрти нашег
драгог и вољсног

Драгана Рајовића-Раја.
из Конарева

Туга, празнина и љубав за-
увск остају у нашим срцима.

Твоји: брат Драгиша, снаја
Марија, синовин Александар н
Никола.

21. маја навршава се две
године од смрти нашег дра-
гог сиша, супруга и оца

 

Драгана Рајовића-Раја
из Конарева

Ни ове године које долазе
неће ублажити бол. Почивај у
миру.

Твојн најмилији мајка Босиље
ка, супруга Злата, сни Оливер и

 

тугу за нашим најмилијима.

Дана 20. 05. 1995. год, у 14 час.
| на ковачком гробљу даваћемо
четрдесетодисвиипомен нашој
драгој и никад прежаљеној ћерки

  

Драгани-Гаги Јолић

За своју ћерку и њену мла-

| чувају и чуваће док живе
МАМАИ ТАТА.

Поводом четрдесетодневног
помена својој сестри

Драгани-Гаги Јолић

Носићу те у сршу и чувати ус-
помену на тебе сас док"живим.

Сестра Мирјана
Наш драги, микад прежаљени
 

 

а
Цветковић Стојан

из Ковача

Прошло је шест тужних ме-
сеци од кад те зла судбина от-
рже од твојих најмилијих.
Драги тата, остаћеш вечито

вољен и никад заборављен.
Ћерка Вника са породицом и

супруга Стојанка.
СЕЋАЊЕ

20. 05. 1990 – 20. 05. 1995

 

  

Јанковић ЛраголубМишо

И ако је прошло пет година
увех ћеш бити са нама.

ји

 

милији
 

22. 05. 1995. год. навршавасе
15 година од смрти нашег суп-
руга, оца, свскра идеде

Вукомановић Василија

(С љубављу, тугом и пошто-
вањем вечно ћемогајити сећа-
вена њеНова пороц

Дана 19. 05. 1995. год. парша-
ва се пет година од смрти нашег
драгог супруга, оца и деле

.
Ратајац Д. Предрага

из Краљева
Са Болому срцу увек се сећа-

мо драгог и вољеног лика.
Његови пајмилијн.

  

     
Породица из Краљева и Крагујевца  

ИБАРСКЕ НОВОСТИ

Дана 17. 05.1995.год. вавршава
се 2 године од када ниси са нама

 

Грачанац Вера
из Богутовца

Велико ти хвала за све што си за
вас дала.
Твоји пајмилији супруг Милутин,

сшови Славиша, Драган и Милан,
ћерке Славица и Марија, зет Драган,
слија Јелена, унуши Ацо, Дарко и
Бобан н унука Јелица.

21. 05. 1995. год“ навршава се две
годипелпуне бола од како мије са нама.
наша вољса и племенита мајка.

 

Павловић Милунка
из Лопатнице

Драга мајко исма речи да кажемо
колико нам исдостајеш али знај да
те све више волимо и поносимо то-
Бом и твојом добротомкоју си за
вас учинила,
Хвала ти за све!
Твоје ћерке Нада, Л'
Навршава се две године од како

није са нама наша вољсна баба и
прабаба.

и Јела.

 

 

 

Павловић Милунка
из Лопатнице

Увех ће је волети и сећати се њене
нежности и доброте њени упуши и
праунуци.
Прошло је 40 дана од када је туђом
кривицом у саобраћајној несерећипрекинута једна дивна младиу
27-ој години живота. Изнснадна,
пеочскивала смрт оставља велику
празнину. Нема више нашег драгог.

 

 

Живановић Мише

Да љубав може да те врати, наша.
Би те вратила. Срећа што смо те
имали и бол што смо те изгубили
исизмерии су. Био си добар и пле-
мемит, Следићемо. твој частан и
вродан живот, памтити га по до-
Броти као и све што си за пас, твоју
Родбину и пријатеље учинио.
Љубав и нежност коју си нам по-

клањао, сигурност коју си пружао
својимродитељимаи нама браћи и
сестрама остаће вечно да живи у
нама. Никада те драги Мишо не
ћемо и пе смемо заборавити,
Твоји Мила, и Горан, Раде и Свет-

лана, Горлина и Славољуб, Драган
и Зоран, Драган, Љубиша и Драг

"Дана 20. 05. 1995. год. навршава се.
тужиих 40 лана од тратичие смрти.

  

Милоша Живановића-Миша
Последњи поздрав од Брата Јови-

ме, стрине Олге и стрица Љубодрага.

Драгом брату

 

Имали смо лепо детињство, преднама је требала да буде лепа будућ-
нвост. Желела сам твоју децу да во-
лим као и ти моју. Кога ће онс сада
да зову ујкоћ

(Сестра Мила, зет Горан, сестричи-
пе Јелена и Незема.   

Караичић Оливера

Обавештавамо родбину и
пријатеље да ћемо нашој драгој
супрузи, мајци, баби и сескрви
давати 40-то дисвии помсидана
21. 05. 1995. год. у 11,30 час. на:
краљевачком гробљу.

Супруг Милутим, синови Зоран
и Александар, унуци Никола,
Ксенија, Велибор, Јелена и Сања
и сиахе Славица и Драгана.
Дана 25. 05. 1995. год. на-

вршава се година од смрти на-
шшег драгог супруга, диа, свек-
ра,деде, зета

 

 

Стевановић Младен
1923 – 1994

У суботу 20. 05. 1995. год.
ћемо посетити његову вечну
кућу и залити сузама.
Живсћеш док буду живели

они који су те волели.
(С поштовањем и љубављу

супруга Драгојла, синови Милан
и Ташун, снаја Налица и Мила и
упуке Светлана, Снежана и Маја.

Обавештавамо родбину и
пријатеље да ћемо нашем дра-
гом и никад прежаљеном.

 

дрена.

 

Рашовић Видосаву
из Мосаћа

дана 20. 05. 1995. год. у 14
час. на гробљу у Мрсаћу дава-
ти четрдесетодневни помен.
Позивамо рођске и пријате-

ље да узму учешћа при помену.
Ожалошћени: супруга Том

пија, син Дејан и ћерка Драгана,

 

 

20. 05. 1995. год. навршава се
40 тужних и Болцих дама од
како трагично изгуби живот,
снис мили, туђомгрешком.

 

Живановић Милош-Мишо

Тога данау 15 час, даваћсмо.
помен ма гробљу у Јовцу. Поз
зивамо рођаке, пријатеље, ко-
леге и'остала његова друштва
да присуствују помену.
Захваљујсмо се колективу Ву-

че возова Краљсво и његовим
колегама који дођоше и помого-
ше и пуно топлих речи казаше.
Такође хвала друштву Извиђача
на помоћи, топлим речима, ро-
ђацима, пријатељима, комшија-
ма и осталим његовим другови-
ма па учешћуу пашем болу.
Неуташни родитељи Љубиша

аЗорка, сестра Мила, зет Горан,
сестричине Јелена и Невена.

 

Наш вољени

   
Мишо

Док смо живи, живећеш у на-
тим срцимаи остати најлепша.
успомена,јер вољени нс умиру.
Налазиш се у неком свету спо-
којан јер око тебе нема онога.
који ти младост узе, а нама
нанссе бол и сузе.
Твоји стриц Славко, стрина

Милијана и сестра Александра.
   

У суботу 20. маја 1995. год.
навршавасе 40 дана од смрти
нашег драгог супруга, оца, де-
де и таста

 

Маричић Василија
из Жиче

Тога дана у 14 час. посстиће-
мо његов гроб ма гробљу у
Жичи. Са љубављу и поштора-
њем чуваћсмо успомену на ње-
га. Његови најмилији супруга
Ружица, ћерке Станислава и
Весна, унучад и зетови.
Прошло је 40 дана од када

семо остали 53 машсг драгог
Брата, девера, стрица

 

Маричић Василија-Васа

Твоја изиснада смрт оставила
је у нама дубоку празнину и Бол.
УУвск ћемо се сећати твог племе-
нитог лика, вслрог и радног духа.
Брат Славољуб, снаха Зорица,

синовац Зоран и синовице Верице.
СЕЋАЊЕ

Прошло је 15 година од када
пас је заувек оставио цаш мили.
и драги отац, саскар и деда

 

Вуковић Дмитар
пенз. машиновођа.

С поносом ће га се узск о:ћа-
ти-његови син Радмило,снаха
Дана и упуци

 

 

Прогилоје три године од када
нас је заувск оставила наша ми-
ла и драга мајка, свекрва и нана

 

Вуковић Т. Милка
из Краљева

На дан 20. 05. 1995.год. у 11
час. даваћсмо помси на гробљу
у Краљеву.
Спи Раде, снаха Дана, унуци

Мара н Ацо.
 

У исдељу21. маја 1995. год.
навршава се 10 година од пре-
ране смрти наше вољсиесупру-
ге, мајкс, свскрвс и бакс

 

Павловић Верерођ. Косовац

До краја нашег живота трајаће
сећање на нашу драгу и племени-
ту, мајку, свекрву, баку м ссстру.

Њепи најмилији.

18, 595,
Дана 20. маја 1995. годице

навршава се 4 године препуне
Бола и туге од када мијс са
нама наш драги и никад прсжа-
љеци син и брат

 

Душан Кочовић-Дуле
ученик из Краљева

Драги Дуле, никада те исћемо
заборавити. Наша туга и Бол за
тобом су вечни. Тешка је поми-
сао да те вишс исма а као утеху
оставио си нампонос што смо те
имали а бол што те прерапо из-
губисмо.

Твоји најмилији: мајка Мира,
отац Млађои брат Никола.

 

СЕЋАЊЕ
ма мојсг брата

 

Душана Кочовића

Ташко је повсровати да нас
је зла судбиша раздвојила. Дра-
ти Брате расли смо зајсдио,
твој лик мије увск у очима а
тешка Бол у срцу. Био си ми
путоказ у животу. Остала је
утеха што сам имао тако дир-
мог и племешитог Брата.

Твој једини брат Никола-Коки.
 

Никада прежаљсном брати-
ћу из Стапче

 

Лазовић Милети
23.05. 1998. – 23. 05. 1995.
Никада те тетка Сиба исмо-

сжалити, Увек ћеш бити у.срцу моме и твојих ссстара.
Тетка Сибиика са ћеркама

Љиљаном и Лидијом и њиховим
породицам:

  

 

Време пролази и носи све
алибол за тобом и љубав ма-
шу никада нам ис може одисти

 

Лазовић Милета
23.05. 1998.– 23. 05.1995.
Драги сине,
Већ две године како те изис-

надна смрт отргла из наших жи-
вота. Отишао си и оставио исиз-
Брисив траг у срцима и празни
ну у душисвојих родитеља.
Тога дама твоји мајмилији

посстиће твоју вечну кућу ма
гробљу у Стапчи.

Неутешни: Мајка Божиларка
и отац Миломир из Стапче.

23. 05. 1995. навршава се
тужна година од смрти

Станчић Животе-Раца
из Метикоша

 

Време које је прошло није
умањилотугу за тобом. Ожалошћени: Супруга Драго-
мирка, сни Предраг, кћерка
Бранка са породицама.

СЕЋАЊЕ

Лекић
| Лавле и Ружицарођ. Вуковић

погинули 27. 10. 1971

Много дана, много година а мало
Речи да искажемо бол и тугу за на-
шим најмилијим.
Породица из Краљева и Крагујевца.   



ИБАРСКЕ НОВОСТИ 11
    
памонни ПРОГОРЕЛИЦУ

 

• Прогорелица јје клуб о коме се вишеод једне деценије говори као о фудбалском
бескућнику који битише захваљујући великом ентутијазму заљубљеникау »најваж-
нију спореднуствар на свету«

 

ФК ПРОГОРЕЛИЦА ЛИДЕР У ДРУГОЈ ОПШТИНСКОЈ ЛИГИ

И сада је ФК Прогорслица опст у
жижи. Поглед на врх табсле Друге
општипске лиге све говори. Момци
којс успешно води тренер Милутин
Ракић запосели су сами врх табеле и
чело коломе, које, до краја не желе

верко и ивица
Прогорслица има најстаријег

толмана у лиги коме ис смета
да носи спитет најбољег врата-
ра. Верко Милосављевић (38)
из својс мреже лопту је вадис
само 6 пута. Ивица Странно-
вић је прича за себе, јер је сво-.
јим играма залудео и мснаџере
из једног прволигашког клуба.

 

никоме да препусте. Ако је веровати
овако всликом оптимизму сто Прого-
релице у вишем рангу. Фудбалери и
даљс играју као домаћини ма туђем
терсну:
— Некада је то било у Конарсву а

сада смо домаћиши у Врдилима који-
ма дугујсмо велику захвалност за све
оно што чинс за нас. Заиста се осећа-
мо као код куће, тим прс што наше
угакмице прати велики број наших
мештана.

(ово је испричао Миодраг Ђоко-
вић-Француз председник и главии
спомзор Клуба око којег се све врти.

Миодраг је крајем седамдесстих годи-
на био члан подмлатка Слоге. Нешто

дошније пут га је одвса у печалбу у
"Француску. Прско депепије радиоје у
Пежоовој фабрици у СТ. Политу где
је наступао за истоимсши клуб. По
повратку кући, одиграо је једну сезону
за Прогорелицу а после тога одлучио
да свој клуб постави па стабилис те-
меље, Билоје то пре пст година. До
тада су о клубу бринули пријатељи
спорта из Прогорслице и изравно иг-
рачи који су све плаћали из свог
скромног џепиог. буџета. Последња се-
зона је прича за оебе:
– Решили смо да најзад изградимо

маш стаднонјер шам је доста играња
ма страни, Већ смо заборавили цаш
први избор за игралиште у близапи
»Лакта«, па ће сада локација бити код
познате »Бугарскс чесме«, Тоје у са-
мом иситру села. Тиме ћемо омогући“
ти свим нашим мештанима да од јесе-
ми ма »лицу места« прате игре својих
фудбалера. Нашим момцимаће то Би-
ти велика помоћ.
ФК Прогорслица на списку има 26

мграча. Председник је пун хвале за
њиховд-попашање како па терену тако“
м вап њега:

– То су момциза пример. Какво је
то само другарство – истиче Ђоковић.
Уосталом маш пласмаш све говори.
Зато сам и прионуо на посао: у набав-
љање опреме за игру, превозу фудба-
лера, плаћању службсиих лица и раз-
мих такси ФСО Краљево. Бифе
 

ВЕСТИ ИЗ АТЛЕТСКОГ КЛУБА »КРАЉЕВО«

пуна мобилност
Последњих месец деша у атлетском

клубу »Краљсво« веомаје живо, псче-
так сезонс дочскан је спомно м то се
показало већ па првим такмичењима.
И ове годинг атлетичари су учество-

вали ма Беорадском маратону, што је
већ традиција »Краљсвок. Најуспсш“
мији је био Славиша Марковић пости-
тавши ма 21 киломстар време .2 сата
17 минута. Још четири такмичара су
узсла учешће а поосбио се истакао
да Дешић који и ако је још пионир
претрчао је 21 км. за 2:23 и побудно
пажњу новинарских н телевизијских
скипа пласманом у првих педесет.
Овогодишња сезона на стази је по-

чела атлетским купом за пионирс и
пнонирке. Наступилоје 23 такмичара
»Краљева« податак да је чак 19 так-
мичара постигло своје пајбоље резул-
тате говори да ће ово бити добра се-
зона. За финале купа Србије (у суботу
20. у Сешти) пласирало се 12 такмиче-
ра који ће наступити у 19 дисциплина.

У исдељу14. маја одржано је полу-
финално коло Пал“ (пиопирске атлет-
ске лиге), Екипе пионира и пионирки
освојиле су убедљиво прво место ис-
пред скипа за Крагујевшл, Јагодине,
ачка и Ваљева. Финале је 28. маја у

Београду где ће наступити по дваџа-
сет екипаиз исле Југославије.
Посебно добрим резултатима су ос

истакли: Дарко Лисинац на 100 мета-
ра 11,1 секушла, са овим резултато"
постао је олимпијска нада 2000, Санс-
ли Пецић на 300 метара 43,0 секунде
Давор Витић Бацање кугле 11,94 и
обе штафсте 4 х 100 пионирке резул-
татом 54,1 у саставу Ана Ћебић, Да-
мијела Радовић, Сансла Пецић и Ми-
лика Пејовић, пионири са резултатом
48,2 у саставу Ненад Прибојац, Вла-
димирЈеремић Давор Витић и Дарко
Лисинац.

 

 

— пец.
 

ФУДБАЛ: ОПОМЕНА КЛУБОВИМА

(не) итра ко кад хоће
Једно од неписаних правила у свим споршовима је поклањање пуне пажње

младим селекцијама. Тако би требалода буде и у омладинској лили ФС рашког
округа. Да лије ако:
— Клубови се доста неозбиљно понашају када су у тапању мечеви њихових

водмладака – љушладо брича технички секрешар ФС рашког округа Мирослав
Томовић. Врњци су довели на ушакмицу са Краљевом само чешири играча,
Будућноста из Конарева није оштушовала на удакмицу са Радником у Ушће уз
овравдање (већ виђено) да шофер аутобуса није дошао. Тренер Ласте Стапојло-
вић изводи са шерена своје пулене у 50. минуду и шако редом... Ми ћемо за који
дан већ донеши одлуку која се неће свидешиРАали ће бии по прописима.

СП.

УАМИК«који је моје власништво служи
између осталог да се фудбалери окупе,
освеже и размене мишљења па фудбале
ске теме.
Миодраг Ђоковић је могао(а није) да.

свом клубу дода и име своје фирме. Није
желео јер, каже, ово је клуб места а
свако приватизовање одвлачи спорт на
сасвим другу страну. која се не допада
онима који желе ла гледају витсштко над-
мстање и трку за престиж. С. Петковић

 

ПОЧИЊЕ КУРС ЗА УЧИТЕЉЕ ФУДБАЛА

сутра
Одлука Извршног одбораФС раш-

ког округа да од наредне сезоне сви
клубови Лиге рашког округа морају
на клупи имати лиценцираџе тренере
убрзала је почетак курса за учитеље
фудбала. Предавања почињу сутра у
14 часова. Полазпици ове школе за.
фудбалске тренере која ћесе одвијати
при универзитету за едукацију кадро-
ва из Крагујевца, имаће част да им

  

 

 

 

теивност суСУДИЈСКЕОНИИЕ65  

         

 

ФУДБАЛСКА |

у ратини

подела плена
• Полет »Грађевинар« –

Металац1:1 (0:1)

РАТИНА;Гледалаца преко 500. Судаја:
Мирко Радивојевић (Грдица) 7. Стрелци:
Моловић у 49. минуту (Полет), Јовановић у
36. минуту (Металац). Црвени картон: Јова-
вовић.

Костовић 5,5,

 

(Металац).
ПОЛЕТ »Грађевинарс:

Тијанић 6,5, Радовац 7,0, Јовановић 7,5,
Ђоковићу, (Михајловић, Чоловић 7,3,
Алексић 7, Шљанић 6,5, Марковић 6,5 (Ђу-
ровић-), Б. Јовановић 7, Дугалић 6,5.
МЕТАЛАЦ:Јевтовић 6,5, Видосављевић

7, Крушевац7, Ђурић 7, Алексић 7, Стафа-
вовић 7, Стојановић 6,5,Марушић 6,5 (Са-
вић 6,5), Јовановић 7,5, Илић 7 (Велича-
нин-), Милановић 6,5.
Раш утакмице: Драган Јовановић (По-

По тешком терену и временскимуслови-
ма који визе годе завршници језеџкт. дела:
првенства, фудбалери оба тима прихазали.
су допадљивуигру. Повелису гости голом.
Јовановића која је лобро пропратио једну
"дајаговалу и почетничку грешку голмана.
Костовића. Десст минута. касније Јовано-
вић (Металац) је искључен из игре и лома-
Ћини на најбољи начин користе број
предност на самом почетку другог де
утакмице, Корнер је извео агплиа Д. Јова:
вовић а Чоловић главом лопту послог
леђа голмана Јевтовића. Праведан у:
задовољство у табору оба риваг

је на овом мезу има у
контролу. Судећи по њиховим резхигјама.
положпо је испит с песка

ДРУГА ОПШТИНСКАЛИГА

   

  

   

Судија

 

  

лидеру минималац
• Прогорелица – Рудар 21

(1:0)

ВРДИЛА:Гледалаца око 300. Судија:
Тихомир Грујовић (Сирча) 8. Ст
Вујовић у 3. м 47. мишуту (Прогорсли-
па), а В. Мијаиловић у 52. мипуту (Ру-
дар).
ПРОГОРЕЛИЦА: Павловић 6, Бажа-

лац 65 (Стефановић), Паштовић 7,
Страиновић 8, Милошевић 7, Милосав:
љевић 7, Дугалић 7, Угреновић 7, Авра-
мовић 6,5, Јовановић 6,5, Вујовић 7,5
РУДАР: Р. Мијаиловић 8, Стевано-

вић 7, Марковић 6,5, Подгорац 6,5, Ми-
лутиџовић. 7, Ивановић 7, Марипковић.
6,5, Шћеповић 6,5, Мирковић 6,5, В.
Мијаиловић 7,5, Обрадовић6,5.

Играч. утакмице: Ивица Странповић
(Прогорелица).
Одлична фудбалска представа у којој

су гости демацтовали свој нимало по-
вољап положај на табели, Домаћинису
дошли у вођство на самом почетку ме-
ча голом дугокосог левокрилцог шала-
дача Вујовића. Исти играч је своје спај-
псрске могућности показао чи! па самом
старту другог дела игрс кадаје матирао'
феноменалног голмана гостију Мијан-
ловића. Гол Рудара за свровизијску
размену. Лева полутка Мијаиловић је
волејом са тридесетак метара изисна-
дио годмана домаћица. Поред чувара
мреже Рудара, одличну партију. пружио
је либеро Прогореслице Странновић.
»Човек у цриом« Грујовић исприметан
што је врлина сваког доброг судије.

 

  

 
С. Петковић _

  

  

удва_
предавачи буду професори са Универ-
зитста спепијалисти за поједине об-
ластииз откриља фудбалске игре. По-
Ред Душана Нешковића, чија ће об-
ласт Бити теорија фудбала за катед-
ром ће бити Ђоко Коковић(техника и
тактика), Владаш Вићентијевић(пра-
вила суђсња) и Зоран Милошевић (оп-
шта медицина спорта). Предавања и
практична настава одвијаће се четврт-
ком, петком, суботом и педељом,тео-
Рија у СО Краљево а пракса на игра-
лишту Магиохрома. Сви кандидати
ће обавити предмет »Педагошка прак-
сак до 24. јуна а завршни испит је
заказан два дапа касције. Сада се оче-
кује да сви клубови пошаљу своје бу-
дуће учитеље фудбала јер је то први
корак да Краљево најзад добије плеја-
ду стручњака који ће покушати -да
оживе фудбал у рашком округу.

С. Петковић

ибар »пресушио«
1. Металац 2521 4 0 80:11. 67
2. Мл. радник25 18 2 5 53:28 56
3. Липа 2514 4 7 4022 46
4. Радник 251 6 84637 39
5. Трговачки 25 11 4 10 52:37 37
6. Чибуковац 25 10 6 9 45:33:36
7. Будући. (К)25 10. 5 10 47:50 35

"8. Краљево 25 9 4122928 31
9. Будућн.(025 10 6 9 32:46 30

10. Омладинац25 9 8 9 35:41 29
11. Јединство 25 8 3 1429:46 27
12. Врњци 25 7 5133343 26
13. Полет 25 6 7 12 30:38 25
14. Реал 25 6 7 123148 24
15. Младост 25 7 3162140 23-
16. Ибар. 25 4 6151657 16

  

Резултати 25. кола:
Будућност(С) ~ Омладинац 1:0, Јо-

динство – Врњци -4:1, Краљево ~ Мла-
дост 1:0, Реал – Липа 0:1, Чибуковац –
Ибар 6:0, Радник – Трговачки 4:1, По-
лет »Грађевинар« — Металац 1:1, Бу-
дућност (К) – Трговачки 3:1
Јуче су одигране утакмице 26. кола.

 

  Парови 27.кола:
Врњци – Омладинац, Будућност (С)–

Младост, Краљево – Ибар (субота у 17
сати). Јединство – Липа, Реал – Трго-
вачки, Чибуковац – Металац, Радник –
Младирадник, Полет – Будућност (К) –
недеља у 17 сати.

  

 

емна равне части

 

1. Полет 17лу.25 21 2 27322 65
2.Хајук 2517 8 14414 58
3,Жича . 2516 5 47129 53
4 Гружа 2514 3 84025 45
5. Рибница 2511 8 65027 41
66. Вуковић 25 11 4 10 3830 37
7 Каблар. 25 9 610 3638 33
8. Мп.крића 25 9 412 4240 32
3. Карађорђа 25 8. 611 3147 30

10. Бог Бања 25 8 4 134751 28
а 7 414 2941 28

7 711 2232 25
7 2 16 3566 23

орац 6 513 2659 23
15. Грачит 24 5 514 28:55 20
16.Пролатер 24 3 5 1624:66 14

Резултати 25. кола:
Каблар – Ласта 0:1, Борац – Млада

крила 0:0, Бог. Бања – Рибница 1:1, По-
лет #17, јули« – Милокајац 3:0, Браћа
Вуковић – Гружа 0:2, Гренит -- Пролетер
(није одиграно), Карађорђе – Хајдук 11,
Жича – Магнохром 2:0.
Јуче су одигране утакмице 26. кола.

 

Парови 27. кола:
Каблар – Рибница, Бог. Бање – Гружа,

Полет #17. јули« – Пролетер, Браћа Ву-
ковић – Хајдук, Карађорђа - Жича (су-
бота у 17 сати). Млада крила – Ласта и
Гранит – Магнохром (недеље у 10 сети),
Борац ~ Милочајац ~ недоља у 17 сети

ПРВА ОПШТИНСКАЛ
ИГА

маслачак кажњава »четворком«
 

1; Борац (8) 17 12

 

22 38
2.Морава(М)/7 8 7 2 з
3. Партиз. (117 83 5 29
4. Морава (С)16 7 5 4 26
5. Маслачак 17 7 55 26
6. Дрвопромс17 8 18 25
7. Младо. (Ш)16 6 4 62218 22
8. Омладинац17 6 3 82030 21
9. Шумадија 17 6 110 2734 19

10. Јединство 17 5 2101941 17
11. Младо. (817 5 11117:42 16
12. Звезда

|

17 4 2 112238 14

Резултати17. кола:
Борац (8) – Младост (Ш) 2:1, Шума-

дија – Омладина2:2, Звезда – Морава
(М) 1:1, Маслачак – Дреопромспорт
4:0, Јединство — Партизан 2:0, Мла-
дост (8) – Морава (С) 1:0.

Парови18. кола:
Младост (Ш) – Младост(8), Морава

(С) – Јединство, Партизан – Маслачак,
Дрвопромспорт – Звезда, Морава (М)
– Шумадија, Омладинац – Борац, утак-
мице почињу у 17.сати.

ДРУГА ОПШТИНСКАЛИГА.
пола туцета

1. Прогорели. 1411 1 2447 34
2. Чајка 1411 25016 34
3. Напредак 1410 0 43511 30
4. Матаруге 14 8 3 32913 27
5. БСК 14 8 2 42918 26
6. Раднички 14 5 2 71625 17
7. Слога

_

14 52 72335 17
8. Роћевићи 1432 9 “
9. Мусина ре. 14. 11:12 4

10. Рудар 14 1013 з 

у ковачима
Резултати14. кола:
Чајка – Матаруге 3:0, Раднички – На-

предак 0:6, Мусина река – Слога 3
Прогорелица – Рудар 2:1, БСК – Ро-
ћевићи 2:0.
Парови15. кола:
БСК – Чајка, Роћевићи — Прогоре-

лица, Рудар – Мусина река, Слога –
Раднички, Напредак – Матаруге (мече-
ви почињу у 17 сати).

 

 



"С! ЈОРТ
ФУДБАЛ – СРПСКА ЛИГА (ЗАПАД)

завршетак првенства
усреду

  
 

па
а

 

га1ибоју.УФАП сса1:0,'гром0) Драгићевића«У суботу
Уусубоћупеснике ·

__уКраљеву. (16,30) гостује. Железничар из. јајковца,|У

Бањи Ковиљачи

»Непланирани« губитак два 60-
да у сусрету са Рударом из Кос-
толца(1:1) фудбалери Слоге надо-
кнадили су на суботњем гостова-
њу у Прибојупа су са четири бода.
у прошлој седмици практично
»пребацили план«.
Сусрет Слоге и костолачких

»рудара« остаће упамћен забав-
љачкој арбитражи судије Стевано-
вића из Крагујевца и његовог асис-
тента Симоновића из Смедеревске
Паланке. Грешку код гола Кос-
толчана (очигледан офсајд) овај
»пар«је надокнадио низом чудних
одлукапа је сусрет старих ривала,
у недостатку правих фудбалских
тренутака на зеленом терену, ос-
тао упамћен искључиво по њихо-
вој арбитражи.
Са гостовања у Прибоју Кра-

љевчани су се вратили са »непла-
нирана« три бода после јединог
поготка. Драгићевића и била је то
прва победа »беле«чете у гостима
овог пролећа.
Још једном, накнадном, одлуком

ФСС измењен је календар пролећ-
не полусезоне у српским лигама,па
и на »Западу«. Тако ће наредно  

средупоследње 34. колоу коме Краљев ч:

 

и гостујуу  

33. коло одиграти у суботу са по-
четком у 16,30 часова на свих девет
утакмица, као и последње 34. које
се игра наредне среде 24. маја. Све
због регуларности, наравно. Слога
ћетако у суботу бити домаћин Же-
лезничару из Лајковца.а у среду
путује на »сиктерушу« у Бању Ко-
виљачу где је очекује Гучево. 3. Б.

ТАБЕЛА

1. „Сар.19+

|

32 Ђ
2 Радники 32 75
3 Мрадник 32 6
4. Рудар (1) 32 52
5. Р. Зорка 32 52
6. Слога 32 52
о = 48

. Златибор 4
9. Сушица. 32 4

10. ФАП з2 4
11. Гучево 32 39
12 Шумадија 32 =
13. Застава з2 з
14. Таково з2 з
15: Железн. з2 5
16. Гоч 32 ~
17. Млад. Гоша 32 33
18. ФРА 257% 22

 

     

ОДБОЈКАШКИ КЛУБ (ОПЕТ)

ПР

ПРОМЕНИОИМЕ

рибница по четврти пут
клуб може да се врати на стазеНа ванредној седници Конфе-

ренције клуба одржаној у уторак
одлученоје да се одбојкашкиклуб

»Шумадијадрво« у наредној сезо-
ни поново појави под старим име-
ном – Рибница.

Тако су одлучили одбојкашки

посленици после отказа О спон-
зорству који је пре неколико дана

у писменој форми упутио власник

овог предузећа и газда клуба Дра-

ган Миловановић.  Краљевачки
одбојкаши били су у окриљу овог
спонзора у последње две сезоне.
На састанку је изречена захвал-
ност »Шумалијидрво«која. је клу-

Бу притекла у помоћ у најтежим
тренуцима, онда када је био пре-
пуштен неизвесности око даљег
битисања овог успешног спор-
теког колектива. Прохтевиза так-
мичење и рад клуба постали су
велики и то је био главни камен
спотицањаза даље спонзорисање
тешким временима привредног
пословања.

Одмахје изабранои ново руко-

водство. Председник ће бити

Александар Бићанин, а његов за-
меник Милорад Ковачевић. Сада

предстоји потрага за новим спон-
зорима, јер само тако, речено је,

  

све ривале.

појаса« Дејзи Станимировић,
задовољити четвртим местом.

РВЕНСТВО ЈУГОСЛАВИЈЕЗАНАДЕ

рајић првак у лакој
На првенству Југославије за наде у борбама (одржаном ух

Кули) члан краљевачке Слоге Зенит Стеван Рајић освојио је
титулупрвака државе у лакој категорији ефектно савладавши све

прбтивнике, Као и на првенствима Западне Србије и републич-
ком првенству показао је врхунску технику а његов раскошни
таленат већ је »запао за око« стручњацима за карате који му
предвиђају блиставу спортску каријеру.

матићу узлатни појас чачка«
Двоструки првак Европе Иван Матић, члан Слоге

„аб је »Златнипојас Чачка« за1995. годину убедљивопобедивши
Ако се зна да Матић ди

домаћим такмичењима(због повреде) у

ће Бити потпуно спреман за, првенство Европе које се оду, до И.
јуна одржава у Луксембургу. Прошлоголишњиосвајач »

други представник Слог

-Ф

 

      

  
  
  
       

       

       

         

     

     
         

       
      

      
    

 

Зенит осво-

месеца није наступао на
пех у Чачку потврђује да

 

Златног
морао се

 

  
3. Б.

 

ПИОНИРСКО ПРВЕНСТВО СРБИЈЕ У КАТАМА

четворо рибничана у подгорици
Ивана Шалипић у појединачној

а ката тим СА-ТА-МИу скипној
конкуренцији пласиралису се за
пионирско првенство Југослави-
је које се у недељу одржава у
Подгорици. Млади Рибничани
су то право изборили на првен-
ству Србије за пионире којеје у
недељу одржано у Лозници, уз
учешће око 260 такмичара из 59
клубова.

старе славе.
сп.

„Ивана Шалинићје освојила чет-
врто место у конкуренцији мла-
ђих пиониркидок је у конкуренци-
ји 12 екипа ката тим Ивана Шали-
пић – Ивапа Апдријашевић – Мила
Милановић освојио прво место: ;
Од осталих такмичара клуба

СА-ТА-МИИвани Андријашевић
је припало 13. место, Слађану
Еленкову 17. а ката тиму старијих
пионира. (Слађан Еленков – Вла-
димир Влајић – Ненад Божовић)

"пласирао се на 8. место у конку-
ренцији 21. екипе.
—"С обзиром на форму такмича-

ра и конкуренцију оптимиста сам
пред наступ у Подгорици. Убеђен
сам да ће моји ученици освојити
медаљу у Подгорици категори-
чан је тренер младих Рибничана
Милан Тошев. | ЗБ.

синђелић спортиста априла
Спортска"редакција Радио Телевизије Краљево одлучила је

де'аа спортисту месеца Априпа изабере каратисту Карате Клу-
ба Слога Зенит из Краљева Александра Синђелића. Синђелић
је на првенству Југославије које је одржано у Краљеву почет-
ком априла. освојио златну медаљу, а седам данз касније по-

  
__ сандар Син
ОпштиниКраљево.
због.об980 каратист

|етво је и првак Балкана на такмичењуу Вршцу,и упојединач-
ној и у окипној конкуренцији. С'обаиром на те резултате Алек-

иђелић је проглашен за спортисту месеца Априла у
Плакета ће бити уручена током маја месеца

е према репрезентацији.

 

ПРВА ФУДБАЛСКА ЛИГА ЗА ЖЕ)

 

мајски залет лопатнице
• После тријумфа над Чукарицом(6:0) фудбалерке Лопатни-

це у баражу за пласман од 5. до 8. места ремизирале у   Краљевуса Бубамаром – 1:1 а јуче играле у Врању са Јумком

ЕКИПА ЛОПАТНИЦЕ ПРЕД УТАКМИЦУ СА БУБАМАРОМ
(СНИМИО: М. РАДОВАНОВИЋ)

(Са пуно амбиција и елена покренут
»женски фудбал« у Краљеву пре три годи-
пе и »ннституцаонализован« оснивањом
ЖФК »Краљсво« после само дас године
нашаосе у дубокој кризи. Дотадашњеру-
ководсто практичлоје дигло руке од клу-
5а и скине, једноставно је крај Ибра »пу-
ко' фудбал«. С почетка минулс јесени
ЖФК Краљевосвео се на једнулопту (од-

Бојкашку 'ђ) ишест Беспомоћних шграчи-
па
— Прихватио сам позив Драгана Брку-

шанца. из ДП »Лопатиица« који се прихва-
тио спонзорства над женском фудбалском
скином. Помалосамсе уплашио (нејискус-
тва у женскомфудбалу али је некако ипак
кренуло. Усисли смо да саставимо скипуи
па одмграмо серију утакмица, пријатељски,

Затим у мини Другој лиги м да попупимо
»нслар«у Првој савезној лиги. Пре подељу
дана стартовали смо у »баражу« за иласман
од5. до8. места у копкурсицији са Чукари-
цом из Београда, Јумкомиз Врања и Буба-
маром 1в — »рсмизира« досадашњу.
сезону Лопатнице трепер Микица Миљко-
вић, својевремено дугогодиштки капитсии
тренср Будућности из Копарсва.

—И за мепе је рад у жепском фудбалу био.
прави изазов. Још увск инсмоусисли да до
краја оргаизујсмо клуб јер, руку на сриз,
скипа нам је изнад клуба! Опредслили смо.

се за играчице из Краљсва и Ближе околино
па пракгичио имамо само јеннуфудбалерку
»са странск, из Чачка. Искуство из овс сезо-
не нам је више него добродошло а од па-

редне очекујемо Много више – кратакје у
изјави за ИН секретар Милан Туфегџић и
сам својеврсмено фудбалер Будућпости из
Конарева.

КОРАК ДО ТРИЈУМФА

лопатница –
бубамара1:
Игралиште Аутотранснорта. Гледалаца

100. Судија: Вићентијевић (Краљсво).
Стрелци: Павловић у 30. (аутогол) за Ло-

Јовановић у 72. за Бубамару.
Петровић (Бубамара).
Бугариповић 7, Петровић 7,

Стошић 7, Лешевић 6, Лазовић 8, Љ. Кова:
чевић 7, Камиџорац 6, Ранковић 7, Ђуровић

Ј. Луковић6.

 

   

  

  

Ђубамира: Крстић 6, Петровић6, Стефа-
повић 7, Павловић 6 (Љ. Јовановић 7)
Милешковић 7, Младсновић6, Б. Јовано-
вић 6, Ивановић6, Димитријевић 6 (Џафе-
ри =), Ранђеловић 7, Нишић 6 (Б. Јовано~
вић ~)
Прво полувреме, одиграно

мајском пљуску, пр
ма које су створил
прилике, Ипак, једином поготк
минута директно је »кумовала« П
ћова која је неспретно иитервсни
ивици свог шестасстерца упутивши лопту
подсаму пречку гола Нишлијки.
У паставку су кошће крепуле па све или

пишта,у таласима опседајућигол Бугари
повићке. Па имак, у 65. минуту гол шансу
имама је Вања Николић, »десетка« Лопат-
пице али је њенударац завршио тик поред
гола. »Казна«је уследилаосам минута пре
краја кадаје у ту си голом Лопатни-
ме урсзервиста« Бубамаре поравнала ре-
зулта

 

хладном

 

    

  

    

  

 

 

ПРВА ЛИГА

РЕЗУЛТАТИ2. КОЛА – ЗЕМУН: Чукари-
ца Дунав – Јумко0:0, КРАЉЕВО:Лопат-
ница – Бубамара1:1

Јумко (2) 2 Он
Лопатница 1) 2 11071 5
Чукарица (3) 201117 4
Бубамара (2 2001112 3

3. Бачаревић

"мог

КОНДИС

• ПРЕДСЕДНИКУдруже-
ња фудбалских судија
Владан Вићентијевић је
у материјалу за седницу
своје секције оштро кри-
тиковао рад Комесара
за тамичење Предрага
Божовића због исказа-

милосрђа према
фудбалским силеџијама
чија су мета »људи у цр-

ном«.
• РУДАР. из Тавника по-
чео је утакмицу са осам
играча а остале три »ле-
теће измене« унеле су
велики немир међу иг-
рачима лидера Прогоре-
лице који су на крају
ипак остварили циљ.
• ИГРАЧИ који туку су-
дије добијају три утак-
мице неиграња а прету-
чени арбитри негативну
оцену, четири утакмице
несуђења и боловања
приде.
• ТЕХНИЧКИ секретар
Фудбалског савеза раш-
ког округа Мирослав То-
мовић огорченје на по-
нашање клубова који у
неколико наврата нису
са својим екипама одла-
зили на утакмице омла-
динацапасу судије и де-
легати остајали без хо-
норара.
• БИЦИКЛИСТИЧКА тр-

ка кроз Југославију за
јуниоре ове године се
одржава без учешћа на-
шег колеге двоточкаша
3. Бачаревића који није
на време обезбедио спе-
цијалистички преглед од
лекара спортске меди-
цине:
• У ПРОТЕКЛОМ колу у
обе лиге рашког округа

_ било је неколико изнена-
ђења а најнепријатније
су се осећали чланови
руководства краљевач-
ког Кабпара чији су фуд-
балери | поклекли на
свом терену против Лас-
те из Витковца.

• ПОСЛЕ два пријатељ-
ска меча између одбој-
каша Шумадијадрво и
Крушевца свакакоје нај-
аадовољнији био Душан
Бошковић помоћни тре-
нер Краљевчана и кор-
милар Крушевца – њего-
ви увек победе.
• ФУДБАЛСКИ радници
немају поверења у људе
који воде ФС Србије па
је стога велики број еки-
па које се »смрзавајук
ока опстанка у лиги раш-
ког округа иако је крис-
тално јасно да из Окруж-
не у нижи ранг одлази
само једна екипа.
• УЗАЛУД су фудбалери
Пролетера и Гранита трч-
карали у раним јутарњим
сатима на терену у Јоша-
ничкој Бањи загревајући
се пред почетак меча,јер
су судије грешком адми-
нистрације ФС рашког
округа добиле налог за
суђење у комеје почетак
у 16.30 сати. 


